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جیپ »رانگلر« 
با سلیقه »سوفیو«

   جیپ در سال ۲۰۱۹ از نسخه دو در رانگلر با پسوند J2 کانسپت رونمایی 
کرد؛ یک وانت متوسط با سقف بازشــونده و امکانات آفرودی همیشگی 
محصولات این شرکت. اما مسئولان برند یادشــده آن را کنار گذاشتند 
و رویای هوادارانشــان را هم به همراهش به فراموشی سپردند؛ تا اینکه 
»ژوزف گاتاس« از تیونینگ »Soflo کاســتوم« تصمیم گرفت که به این 
ایده فراموش شده، جانی تازه ببخشــد. این خودرو تازه که JTT نام دارد، 
بر پایه رانگلر JL آلتیمیت توسعه پیدا کرده اســت. سازنده برای تغییر 
کاربری این خودرو، درهای عقب آن را حذف کرده و به جای آن، یک تخت 

بار ۱۵۰۰میلی متری را در عقب تعبیه کرده است. یک بخش بار مربعی با طول 
ضلع ۶۰سانتی متر هم برای حمل بار اضافه در نظر گرفته شده است تا خیال 
خریداران JTT را راحت کند. طراحــان مجموعه SoFlo تصمیم گرفتند 
تا برای بازســازی همان حال وهوای دوست داشتنی رانگلر J2 کانسپت از 
میل های تقویتی آلومینیومی بخش بار هم استفاده کنند. هرچند طراحی 
کلی JTT هویت اصلی یک جیپ رنگلر را نشــان می دهد اما از المان هایی 
برخوردار است که در نســخه های عادی و شرکتی این شاسی بلند یافت 

نمی شوند و چهره ای متمایز را برای محصول SoFlo به ارمغان آورده اند. 
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 واردات خودرو به رغم همه محدودیت های ناشی از تحریم و 
کمبود ارز، در جریان است و مهلت ثبت نام خودروهای وارداتی 
در ســامانه یکپارچه نیز تا پایان فردا )۲۰آذرماه( تمدید شــده 
است. هرچند هنوز هم مجموع تیراژ خودروهای وارداتی به عدد 
قابل اتکایی نرسیده است، اما انتظار می رود همین تعداد نیز موجب 
تحرک نسبی بازار خودرو شود. چراکه عرضه این خودروها تاثیر 
مستقیمی بر بازار خودروهای خارجی خواهد داشت و البته در بازار 

خودروهای داخلی نیز بی تاثیر نخواهد بود.
این روند نشان می دهد دولتمردان و نمایندگان مجلس به دنبال 
راهی برای ساماندهی بازار خودرو هستند؛ بازاری که مدت هاست 
ناپایدار بوده و تحت تاثیر نرخ ارز قرار دارد. هدف دولت و مجلس این است که واردات خودرو توسط اشخاص 
حقیقی و حقوقی، با کمترین هزینه ارزی ادامه یابد تا بازار به ثبات برسد و بتوان آن را کنترل کرد. بدین 
منظور، واردات خودرو باید در یک چارچوب مشخص و بدون پیچیدگی انجام شده و به نحوی عملیاتی 
شــود که درنهایت به ایجاد رقابت در بازار بینجامد و بتواند این بازار ناپایدار را به ثبات و کنترل درآورد، تا 
از یک ســو مصرف کننده واقعی با نرخ مناسب به خودرو مورد نیازش دسترسی پیدا کند و از سوی دیگر، 
واردات باعث تقویت تولید داخل شود و بتوانیم صنعت خودرو کشور را به سمت رشد و توسعه سوق دهیم.
برای اثرگذاری بیشــتر واردات، باید به امر خدمات پس از فــروش خودروهای وارداتی نیز توجه ویژه ای 
داشت. زیرا کمیت و کیفیت خدمات پس از فروش، یکی از معیارهای اصلی متقاضیان خودرو برای بررسی 
گزینه های وارداتی به چشم خریدار است. واقعیت این است که مشتریان به خودروهای واردشده به کشور 
طی دو سال اخیر، اقبال چندانی نشان نداده اند و تنها برخی مدل ها جای خود را در بازار پیدا کرده اند. دو 
دلیل عمده این کم اقبالی، یکی تیراژ محدود این خودروها بوده است که بیشترشان چینی هستند و دلیل 
دیگر هم وضعیت نامعلوم خدمات پس ازفروش و ناشناخته بودن برخی عرضه کنندگان این خودروهاست. 
این دلایل نیز ناشی از کمبود ارز بوده که به محدودیت میزان واردات خودرو و متعاقبا به صرفه نبودن ایجاد 

شبکه خدمات گسترده برای خودروهای وارداتی انجامیده است.
درحال حاضر نیز اگرچه دولتمردان و نمایندگان مجلس نظر مثبتی نســبت به واردات خودرو دارند، اما 
به درستی بخش قابل توجهی از درآمدهای ارزی به تامین کالاهای اساسی اختصاص داده می شود. درواقع، 
همین قدر که دولت چهاردهم و مجلس دوازدهم متفق القول هستند که واردات می تواند گشایش ایجاد 
کرده و به بازار ناپایدار و متزلزل خودرو کمک کند و درصدد تسهیل و افزایش آن در سال آینده برآمده اند، 
نشان از آن دارد که واردات خودرو ادامه خواهد داشت و قطعا با استمرار واردات، قیمت ها در بازار خودروهای 

وارداتی متعادل می شود و این موضوع تاثیر خود را در بازار خودروهای داخلی نیز نشان داد.

نتایج مورد انتظار دولت 
و مجلس از واردات خودرو

چرا خودروهای داخلی از نظر برخی مصرف کنندگان مثل هندوانه دربسته  اند؟ 
بروز ایراد قبل از نخستین سرویس؛ مهم ترین عامل نارضایتی مشتریان

صنعت خودرو ایران در جلب رضایت مصرف کنندگان داخلی در شــرایط فعلی با چالش هایی روبه رو است. کیفیت پایین خودروها، قیمت های 
بالاتر نسبت به رقبا و خدمات پس از فروش ضعیف ازجمله مسائلی هستند که باعث نارضایتی مصرف کنندگان شده اند

    در دهه اخیر، صنعت خــودرو ایران با چالش ها و 
تحولات زیادی مواجه بوده اســت. از سال ۲۰۱۴ به بعد 
با تشدید تحریم ها و محدودیت های بین المللی، تولید 
خودرو در کشــور با افت قابل توجهی روبه رو شد. این 
شرایط باعث کاهش تولید و افزایش قیمت خودروها شد 
و نیاز به بهبود کیفیت و تنوع محصولات را بیشتر کرد. 
طی این سال ها، دولت و شرکت های خودروسازی تلاش 
کرده اند با بهبود فرآیندهای تولید و جذب سرمایه گذاری 
خارجی، این صنعت را احیا کنند. ورود خودروهای جدید 
و به روز به بازار به ویژه خودروهای برقی، نشان دهنده 
تغییر رویکرد به ســمت نوآوری و فناوری های جدید 
است. همچنین در این مدت، شرکت های خودروسازی 
به سمت افزایش همکاری با شرکت های بین المللی و 
انتقال تکنولوژی حرکت کرده اند. با این حال، چالش های 
زیرســاختی، نوســانات ارزی و عدم ثبات اقتصادی 
همچنان بر سر راه توسعه این صنعت قرار دارند. به رغم 
این مشکلات، صنعت خودرو ایران درحال تلاش برای 
بهبود کیفیت و افزایش صادرات است و امید می رود با 
اجرای سیاست های مناسب، بتواند به جایگاه بهتری در 

بازارهای داخلی و بین المللی دست یابد. سعید مدنی، 
مدیرعامل اسبق سایپا در بخش پایانی گفت وگوی خود 
با روزنامه »دنیای خودرو« با نگاهی دقیق و کارشناسانه 
به چالش ها و فرصت های پیش روی این صنعت در ایران 
پرداخت. او بر این باور اســت که اگر روابط بین المللی 
کشور بهبود یابد، صنعت خودرو ایران می تواند به سرعت 
جایگاه خــود را در بازارهای جهانی بازیابد. اما این امر 
نیازمند اصلاحات بنیادین در تکنولوژی، کیفیت تولید 
و مدیریت است. مدنی به بررسی دلایل عقب ماندگی 
صنعت خودرو ایران در مقایسه با رقبا پرداخت و بر لزوم 
ســرمایه گذاری در فرآیندهای تولید، استانداردهای 
ایمنی و زیست محیطی تاکید کرد. او همچنین به ضرورت 
توسعه فناوری های خودران و برقی اشاره دارد و معتقد 
اســت ایران باید به این تحول واکنش نشان دهد و به 
سمت تولید خودروهای برقی و هیبرید حرکت کند. این 
کارشناس حوزه خودرو همچنین به چالش های موجود 
در جذب سرمایه های سرگردان در اقتصاد ایران و عدم 
اعتماد سرمایه گذاران به آینده اقتصادی کشور پرداخت 
و با تاکید بر ایجاد یک محیط اقتصادی باثبات و شفاف، 
گفت: »دولت می تواند به هدایت ســرمایه ها به سمت 

توسعه صنعتی کمک کند.«

به عقیده کارشناســان، صنعت خودرو ایران در 
صورت بهبود روابط بین المللی، می تواند به سرعت 

جایگاه خود را در بازارهای جهانی پیدا کند. به نظر شما 
این صنعت تا چه اندازه از رقابت با شرکت های پیشرفته 

عقب مانده است؟
بدیهی اســت که اگر روابط بین المللی ایــران بهبود یابد، 
صنعت خودرو ایران می تواند پتانسیل بالایی برای رقابت 
در بازارهای جهانی پیدا کند، اما نیاز به اصلاحات بنیادین 
در تکنولوژی، کیفیت تولید و مدیریت دارد. در حال حاضر، 
صنعت خودرو ایران به دلیــل تحریم ها و محدودیت های 
بین المللــی، از تکنولوژی های جدید عقــب مانده و این 
شــکاف با رقبا در بازارهای جهانی قابل توجه است. بهبود 
روابط بین المللی می تواند بــه ورود فناوری های جدید و 
مشارکت های خارجی منتهی شود که به سرعت این شکاف 
را پر کند. با این حال، صنعت خودرو ایران همچنان نیازمند 
نوآوری های داخلی و ارتقای اســتانداردهای کیفی برای 

رقابت با شرکت های پیشرفته جهانی است.

چه فناوری هایی در صنعت خــودرو ایران باید 
اولویت پیدا کنند تا بتوانند به رقابت جهانی وارد 

شوند؟
برای ورود به رقابت جهانی، صنعــت خودرو ایران باید بر 
چند فناوری کلیدی تمرکز کند. اولین و مهم ترین مورد، 
بهبود کیفیت محصولات است که نیازمند سرمایه گذاری 
در فرآیندهای تولیــد و ارتقای اســتانداردهای ایمنی و 
زیست محیطی است. دومین اولویت، توسعه فناوری های 

n.beykzadeh@autoworld.ir

نهاد علی بیک زاده

رضا آریاراد

فعال و کارشناس صنعت خودرو
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رکورد جدید »والکری« 
در »سیلورستون«
با ۱۰ثانیه اختلاف

   سرانجام آستون مارتین والکری توانایی های خود را در یک پیست مشهور 
نشان داد. این خودرو رکورد سریع ترین خودرو جاده ای پیست سیلورستون 
بریتانیا را با اختلاف زیادی شکسته است. والکری یک دور این پیست مشهور 
را در یک دقیقه و ۵۶.۴۲ ثانیه طی کرده که ۱۰ثانیه سریع تر از رکورددار قبلی 
است. این خودرو پورشه 911GT2 RS بود که البته استاندارد هم نبوده و از 
کیت پرفورمنس منسی استفاده می کرد. رکورد پورشه در این پیست ۲دقیقه 
و ۶.۸۲ ثانیه بود. با توجه به ویژگی های والکری، چنین رکورد چشــمگیری 
تعجبی ندارد. این هایپرکار بریتانیایی از یک مونوکوک فیبر کربنی استفاده 

می کند که وزن را به زیر ۱۳۶۰ کیلوگرم رســانده است. علاوه بر این، شاسی 
خودرو توسط اسطوره فرمول یک، آدریان نیوی طراحی شده و در سینه آن 
یک نیروگاه ۶.۵ لیتری V12 تنفس طبیعی ساخت کاسورث می تپد که همراه 
با سیستم هیبریدی، مجموعا ۱۱۶۰ اسب بخار قدرت تولید می کند. پشت فرمان 
والکری در این رکوردشکنی هم دارن ترنر، راننده بریتانیایی و برنده سه دوره 
لمان نشسته است. رکورد والکری در سیلورستون فراتر از قلمروی خودروهای 
جاده ای بوده زیرا هایپرکار آستون مارتین حتی از برخی خودروهای مسابقه ای 

GT3 هم سریع تر بوده است. 

خــودران و برقی اســت، زیرا صنعت خودرو به ســرعت به ســمت 
خودروهای برقی و هوشمند حرکت می کند. ایران باید به این تحول 
واکنش نشان دهد و با توجه به منابع داخلی، به سمت تولید خودروهای 
برقی و هیبرید حرکت کند. همچنین، استفاده از فناوری های نوین 
در تولید و کاهش هزینه ها می تواند صنعت خودرو ایران را به ســطح 

رقابتی جهانی نزدیک تر کند.

چرا سرمایه های سرگردان در اقتصاد ایران به جای حرکت به 
ســمت تولید، در بازارهایی مانند خودرو و مسکن حبس 
می شوند. چه اصلاحاتی در ساختار اقتصادی کشور می تواند این 

سرمایه ها را به سمت توسعه صنعتی هدایت کند؟
یکی از دلایل اصلی این امر، نبود اعتماد به آینده اقتصادی کشور است. 
سرمایه گذاران به دلیل عدم شفافیت، تورم بالا و ریسک های موجود، 
تمایل دارند سرمایه های خود را به بازارهای غیرتولیدی مانند مسکن 
و خودرو هدایت کنند که بازدهی سریع تر و قابل پیش بینی تری دارند. 
اصلاحات ساختاری که می تواند این روند را تغییر دهد، شامل ایجاد 
محیط اقتصادی باثبات تر، تســهیل شرایط سرمایه گذاری و ارتقای 
شفافیت در سیاست های اقتصادی است. همچنین ایجاد تسهیلات 
مالی و کاهش موانع تولید می تواند سرمایه های سرگردان را به سمت 

بخش های تولیدی هدایت کند.

از دید شما، اصلی ترین عامل ناکارآمدی صنعت خودرو ایران 
چیســت؟ مدیریت ناکارآمد، مشــکلات ســاختاری، 

سیاست های خارجی، یا ترکیبی از این عوامل؟
یکــی از عوامل اصلــی ناکارآمــدی صنعت خودرو ایــران، ترکیب 
مشکلات مدیریتی، ساختاری و سیاست های خارجی است. مدیریت 
ناکارآمد در تصمیم گیری هــا، برنامه ریزی ضعیف و عدم هماهنگی 
میان نهادهای مختلف باعث شده است که این صنعت نتواند به طور 
مؤثر به رشد پایدار دست یابد. علاوه بر آن، مشکلات ساختاری نظیر 
عدم نوآوری، تکنولوژی قدیمی و روند تولید ناکارآمد، دست وپاگیر 
هستند. سیاست های خارجی و تحریم ها نیز شرایط پیچیده ای ایجاد 
کرده اند که باعث کاهش دسترسی به بازارهای جهانی و فناوری های 

نوین شده است.

 اگر بخواهید سه اولویت اصلی برای تحول صنعت خودرو 
پیشنهاد دهید، آن ها چه خواهند بود؟

نخســتین اولویت، نــوآوری و ارتقای کیفیت اســت. یعنی تمرکز 
بر بهبــود کیفیت تولید به ویــژه در زمینه ایمنی و اســتانداردهای 
زیســت محیطی که به رقابت پذیری این صنعت در بازارهای جهانی 
کمک می کند. دومیــن اولویت، تحول در فناوری توســعه و تولید 
خودروهای برقی، هیبرید و خودران به عنوان بخشی از روند جهانی به 
سمت خودروهای هوشمند و پایدار است. اولویت سوم نیز مدیریت 
و سیاستگزاری درست یا به بیان دیگر، اصلاح فرآیندهای مدیریتی، 

بهبود تصمیم گیری ها و رفع مشــکلات ساختاری در صنعت خودرو 
برای ایجاد محیطی سالم تر و رقابتی تر است.

با توجه به تجربه های گذشــته، چگونه می توان تعادل بین 
تولید برای مصرف داخلی و تولید برای صادرات را در صنعت 

خودرو برقرار کرد؟
برای برقراری تعادل بین تولید برای مصرف داخلی و صادرات، صنعت 
خودرو باید به دو نکته توجه داشته باشد. نخست، باید تقاضای داخلی 
را به درستی شناسایی و برنامه ریزی کرد تا تولیدات متناسب با نیاز 
بازار داخلی باشــد. دوم، به طور هم زمان باید شــرایط رقابتی برای 
صادرات خودروها به بازارهای جهانی فراهم شــود. این امر نیازمند 
بهبــود کیفیت، کاهش هزینه های تولید و تطابق با اســتانداردهای 
بین المللی است. همچنین، ایجاد شرایط اقتصادی باثبات و تسهیل 

فرآیند صادرات می تواند کمک زیادی به این هدف کند.

به نظر شــما، صنعت خودرو ایران تا چه حد توانسته است 
رضایت مصرف کنندگان داخلی را جلب کند؟ آیا راهکاری 

برای بهبود این رابطه دارید؟
صنعت خــودرو ایران در جلب رضایــت مصرف کنندگان داخلی در 
شرایط فعلی با چالش هایی روبه رو اســت. کیفیت پایین خودروها، 
قیمت های بالاتر نســبت بــه رقبا و خدمات پــس از فروش ضعیف 
ازجمله مسائلی هستند که باعث نارضایتی مصرف کنندگان شده اند. 
برای بهبود ایــن رابطه، اولین قدم بهبود کیفیت و اســتانداردهای 
ایمنی خودروهاســت. همچنیــن بهبود خدمات پــس از فروش، 
کاهش هزینه هــای تعمیرات و ارتقای فرآیندهــای تولید می تواند 
رضایــت مصرف کنندگان را جلب کند. مهم تریــن عامل نارضایتی 
مصرف کنندگان از هر محصولی، بروز ایرادات ناشی از کیفیت پایین 
قطعات، قبل از فرا رسیدن موعد اولین نوبت سرویس دوره ای بوده که 
درخصوص خودروهای داخلی بسیار شایع است. این گونه محصولات 
از نظر برخی مصرف کنندگان مثل هندوانه دربسته  هستند. چراکه 
بسیاری قطعات از منابع مختلف تامین می شود که کیفیت متفاوتی 
با هم دارند. از سوی دیگر، معمولا وقتی مطالبات معوق قطعه سازان 
کیفی کار از خودروساز سنگین می شود و متعاقب آن کیفیت و سرعت 

تامین قطعات افت می کند، خودروساز سراغ تامین کنندگان دیگر نیز 
می رود که کیفیت به مراتب پایین تری را ارائه می دهند.

چگونه می توان نیروی انسانی متخصص و توانمند را برای 
تحول صنعت خودرو به کار گرفــت و از مهاجرت آن ها به 

صنایع خارجی جلوگیری کرد؟
برای جلوگیری از مهاجرت نیروی انســانی متخصص و توانمند، باید 
شرایط بهتری برای توسعه حرفه ای آن ها در داخل کشور فراهم کرد. 
این امر می تواند شامل ایجاد فرصت های آموزشی و شغلی در سطح 
صنعت خودرو، پرداخت حقوق و مزایای مناســب و ارائه مشوق های 
شغلی و تحقیقاتی برای متخصصان باشد. ایجاد محیط کاری مناسب 
و حمایت از پروژه هــای نوآورانه می تواند به جذب و نگهداری نیروی 

انسانی توانمند کمک کند.

 با توجه به چالش هــای موجود در صنعت خودرو ایران، چه 
پیشنهادهایی برای مسئولان امر دارید تا بتوانند به بهبود 

وضعیت این صنعت کمک کنند؟
مسئولان باید به چند نکته کلیدی توجه کنند تا صنعت خودرو ایران 
بتواند به یک نقطه قوت در اقتصاد کشور تبدیل شود. در قدم نخست، 
ایجــاد یک محیط اقتصادی باثبات ضروری اســت؛ سیاســت های 
اقتصادی شفاف و قابل پیش بینی باید تدوین شود تا سرمایه گذاران 
با اطمینان بیشــتری در این صنعت سرمایه گذاری کنند. همچنین 
حمایت از نوآوری از طریق ارائه تسهیلات مالی و مشوق های مالیاتی 
برای پروژه های تحقیق وتوســعه در زمینه فناوری های نوین به ویژه 
خودروهای برقی و خودران، می تواند به رشد این صنعت کمک کند. 
ارتقای اســتانداردهای کیفی نیز باید در اولویت قرار گیرد تا علاوه بر 
جلب رضایت مصرف کنندگان، زمینه ساز صادرات محصولات باکیفیت 
به بازارهای جهانی باشد. در نهایت، تسهیل فرآیند صادرات و کاهش 
موانع صادراتــی به همراه بهبود کیفیت محصولات، می تواند صنعت 
خــودرو ایران را به یک رقیب جــدی در بازارهای بین المللی تبدیل 
کند. با توجه به این پیشنهادها، اگر مسئولان به طور جدی به اجرای 
این موارد بپردازند، می توانند آینده ای روشن تر برای صنعت خودرو 

ایران رقم بزنند.
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بسیاری قطعات از منابع 
مختلف تامین می شود که کیفیت 

متفاوتی با هم دارند. از سوی 
دیگر، معمولا وقتی مطالبات معوق 
قطعه سازان کیفی کار از خودروساز 

سنگین می شود و متعاقب آن کیفیت 
و سرعت تامین قطعات افت می کند، 

خودروساز سراغ تامین کنندگان 
دیگر می رود که کیفیت به مراتب 

پایین تری را ارائه می دهند



 مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: »با همراهی 
و همدلی خانواده بزرگ گروه سایپا می توان در تولید 
خودرو به رشد تیراژ و ارتقای کیفیت دست یافت.« علی 
شیخ زاده به همراه اعضای هیات مدیره، معاونان و مدیران 
ارشد سایپا در اولین روز کاری خود، با حضور در مرقد 
مطهر شهید گمنام این شرکت، با نثار گل و خواندن فاتحه 
ضمن تجدید بیعت با شهدای کشور به مقام شامخ این 
شهید گمنام و تمام شهدای ایران اسلامی، ادای احترام 
کرد. در ادامه مدیرعامل گروه سایپا از خطوط تولید سایپا 
بازدید کرد و در جریان فرآیند تولید قرار گرفت؛ در این 
بازدید ضمن گفت وگوی صمیمانه با کارگران خط تولید 
بر تلاش و همدلی بیشتر به منظور ایجاد شرایط تولید 

مناسب و با ثبات تاکید کرد.

   شعار جهش تولید محقق خواهد شد
شیخ زاده با بیان این که با همت همه همکاران باید تلاش 
کرد تا در حوزه تولید به شــرایط خوبی برســیم، افزود: 
»افزایش تولید و ارتقای کیفیت محصولات می تواند تاثیر 
بسزایی در تمامی شرایط داشته باشد، به نحوی که باعث 
افزایش رضایتمندی مردم، ذی نفعان و کارکنان شود و در 
این مسیر قطعا شعار سال که جهش تولید است، محقق 

خواهد شد.« 
وی با تاکید بر این کــه تثبیت تولید مهم ترین گام جهت 
ایجاد شرایط مناســب در سایپاســت، افزود: »با ایجاد 
شرایط مناســب تولید، بهبود وضعیت معیشتی و رفاهی 
کارکنــان نیز در دســتور کار قرار دارد و بــا همکاری و 
 تــلاش به زودی شــرایط مطلوب در گروه ســایپا ایجاد 

خواهد شد.«

افزایش تولید و ارتقای کیفیت محصولات سایپا در دستور کار است
علی  شیخ زاده: با ایجاد شرایط مناسب تولید، بهبود وضعیت معیشتی و رفاهی کارکنان نیز در دستور کار قرار دارد 

و با همکاری و تلاش به زودی شرایط مطلوب در گروه سایپا ایجاد خواهد شد

  فعالیت شیخ زاده در سطوح مختلف صنعت خودرو 
طی سه دهه اخیر

شیخ زاده که نزدیک به سه دهه سابقه فعالیت در سطوح مختلف 
صنعت خودرو را در کارنامه دارد، از متخصصان برجسته با سابقه 
درخشان در صنعت خودرو شناخته می شود. او دانش آموخته 
کارشناسی مهندسی برق الکترونیک از دانشگاه علم وصنعت و 
کارشناس ارشد مدیریت اجرایی است و سوابقی همچون معاون 
مهندسی مگاموتور، معاون تولید قوای محرکه ایران خودرو، 
مدیرعامل تــام ایران خودرو، مدیرعامل شــرکت قالب های 
بزرگ صنعتی ایران خــودرو، مدیرعامل پارس خودرو و عضو 
موظف هیات مدیره و قائم مقام مدیرعامل گروه خودروسازی 
ســایپا و همچنین عضو هیات مدیره و قائم مقام ایران خودرو 
را در کارنامه خود دارد. از شــیخ زاده به عنوان یکی از مدیران 
تحول گرا، خوشنام و دارای تجربه اجرایی و فنی قابل توجه یاد 
می شود که طی دو سال اخیر در کنار تیم مدیریتی ایران خودرو، 

نقش پررنگی در برنامه های اجرایی با محوریت کاهش ارزبری، 
کاهش قیمت تمام شده محصول، تقویت انضباط مالی و نهایتا 
توسعه محصولات جدید در این گروه خودروسازی داشته است.

   اعضای جدید هیات مدیره گروه خودروسازی سایپا
 در همین حال، کوروش پرویزیان به عنوان رئیس هیلت مدیره،  
علی شیدایی،  محمود ســهیل نژاد و محمدرضا شیخ عطار 
به عنوان اعضای هیات مدیره گروه خودروسازی سایپا منصوب 
شدند. کوروش پرویزیان، رئیس جدید هیات مدیره سایپا نیز 
دارای دکتری در رشــته مدیریت سیستم از دانشگاه تهران 
است. وی از مدیران باســابقه صنعت بانکی و خودروسازی 
به شــمار می رود که علاوه بر مدیرعاملی بانک پارســیان و 
ریاست کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی، به عنوان 
مدیرعامل در بانک های سینا و توسعه صادرات نیز فعالیت 
کرده و علاوه بر این از مدیران ارشد گروه خودروسازی سایپا 
در گذشته بوده،گفتنی است؛ مراسم معارفه علی شیخ زاده و 
تکریم جواد توسلی مهر، مدیرعامل سابق گروه خودروسازی 
سایپا، با حضور امیرحسین قناتی؛ معاون صنایع حمل ونقل 
سازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران )ایدرو(، اعضای 
هیات مدیره و مدیران عامل شرکت های گروه سایپا برگزار شد.

   تغییر زمان طرح پیش فروش محصولات گروه سایپا
مقارن با این تغییرات در تیم مدیریتی جدید سایپا، اعلام 
شد که به منظور به روزرســانی سیستم های فروش سایپا، 
زمان طرح پیش فروش محصولات این گروه خودروسازی 
تغییر کرده اســت. در اطلاعیه ای که بدین منظور از سوی 
سایپا منتشر شده، آمده است: »با توجه به اطلاع رسانی های 
قبلی گروه خودروســازی ســایپا درخصوص اجرای طرح 
پیش فروش برخی محصولات این گروه از روز شنبه مورخ 
هفدهم آذرماه 1403 بدین وسیله ضمن عذرخواهی به اطلاع 
می رساند با عنایت به لزوم به روزرسانی سیستم های فروش، با 
هدف ایجاد بستر مناسب و تسهیل در دسترسی متقاضیان 
محترم، تاریخ اجــرای طرح مذکور تغییر یافته اســت و 
اطلاع رسانی مرتبط با تاریخ جدید متعاقبا اعلام خواهد شد.«

a.jabeti@autoworld.ir

علیرضا جابتی

نوربالا

تثبیت تولید مهم ترین گام 
جهت ایجاد شرایط مناسب در 
سایپاست. زیرا افزایش تولید 
و ارتقای کیفیت محصولات 
می تواند تاثیر بسزایی در 

تمامی شرایط داشته باشد، 
به نحوی که باعث افزایش 

رضایت مندی مردم، ذی نفعان 
و کارکنان شود و در این مسیر 

قطعا شعار سال که جهش 
تولید است، محقق خواهد شد

مدیرعامل گروه سایپا در نخستین روز کاری و در بازدید از خطوط تولید عنوان کرد:

   مسئول کنترل پروژه های ستاد اقتصاد دیجیتال معاونت 
علمی ریاســت جمهوری به تشریح اهمیت و پیشرفت های 
پروژه های هوشمندسازی معاملات خودرو و اموال غیرمنقول 
پرداخت و گفت: این طرح ها با هدف کاهش تخلفات، تسریع 
فرآیندها و ایجاد زیرســاخت برای اقتصاد دیجیتال درحال 
اجرا هستند و همکاری نزدیک میان نهادهای مرتبط برای 
موفقیت آن ها ضروری است. محمد غلامی با اشاره به وضعیت 

فعلی هوشمندسازی معاملات خودرو افزود: این پروژه تاکنون 
در بخش هایی مانند استعلام آنلاین سوابق خودرو پیشرفت 
خوبی داشته است. اطلاعاتی ازجمله وضعیت مالکیت خودرو، 
ممنوع المعامله بودن، سوابق خسارت و گارانتی و سایر اطلاعات 
فنی از طریق سامانه های دیجیتال به صورت آنلاین در اختیار 
کاربران قرار می گیــرد. به گفتــه وی درحال حاضر امکان 
استعلام سوابق خودرویی در چند پلت فرم فراهم شده است 

که خدمات خود را به شکلی امن و شفاف ارائه می دهند. این 
خدمات در کاهش تخلفات و افزایش اعتماد میان خریداران و 
فروشندگان تاثیر بسزایی دارد. غلامی همچنین به بند »ت« 
ماده114 قانون برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و ادامه داد: در 
این ماده به ضرورت هوشمندسازی معاملات خودرو تاکید 
شده است. درحال حاضر، آیین نامه ثبت معاملات هوشمند 
خودرو از طریق پلت فرم های دیجیتال در کمیسیون تخصصی 

حقوقی و قضایی در حال تدوین است و اجرای این آیین نامه 
گام مهمی برای ســامان دهی این حوزه خواهد بود. مسئول 
کنترل پروژه های ســتاد اقتصاد دیجیتــال معاونت علمی 
ریاســت جمهوری ضمن تاکید بر اینکه تحقق اهداف این 
پروژه ها تنها در ســایه همکاری مستمر تمامی دستگاه ها و 
ارگان های مرتبط امکان پذیر است، گفت: برای اجرایی شدن 
کامل این طرح ها، نیازمند تعامل مستمر با تمام نهادها هستیم.

پیشرفت های پروژه معاملات آنلاین خودرو

فرهاد بشیریرضا پاشایی
 نماینده مجلسعضو انجمن صنایع همگن و قطعه سازان کشور

سه عامل دخیل 
در تولید قطعات باکیفیت

افزایش قیمت خودرو، 
کیفیت را ارتقا می بخشد

  کارشناسان صنعت خودرو معتقدند 
نبود ماشین آلات به روز عاملی در افزایش 
قیمت خودرو است، چراکه خودروسازان 
باید تیراژ تولید خود را افزایش دهند اما با 
ماشین آلات قدیمی این امکان به سختی 
وجود دارد. در همین زمینه رضا پاشایی، 
عضو انجمن صنایع همگن و قطعه سازان 
کشور به بیان نظرات خود پرداخته است.

انجمن همگن در راســتاي ارتقاي 
سطح کیفی قطعات چه اقداماتی 

انجام داده است؟
نخستین اقدام این انجمن هم اندیشی و تمرکز 
بر پروژه هاي جدید ســاخت داخل قطعات 
است، چراکه نیاز به ساخت قطعات های تک 
و با تکنولوژی بالا بیش از گذشــته احساس 
مي شــود اما متاســفانه دولت قطعه سازان 
را در ایــن زمینــه همراهی نکرده اســت. 
ازسوی دیگر ساخت قطعات باکیفیت نیازمند 
ماشین آلات مدرن، تکنولوژی روز دنیا، حذف 

قیمت گذاری دستوری خودرو و .... است.

قیمت گذاری دستوری به چه شکل 
باید کنار گذاشته شود؟

حذف تدریجي قیمت گذاري دستوري به 
نحوي که 20 درصد در ســال جاري حذف 
شود و ســپس با واردات خودرو، آزادسازي 
قیمت و بهبود کیفي خودروهاي داخلي در 
دستور کار قرار بگیرد، مي تواند به افزایش 
کیفیــت و کاهش قیمت در بــازار خودرو 
کمک کنــد. البته باتوجه به رشــد تورم و 
افزایش دســتمزدها در آینــده نه چندان 
دور با چالش هایی نظیــر افزایش هزینه ها 
و بحران هــای اقتصادی مواجــه خواهیم 
بود، چراکه دولت برنامه ای برای توســعه 
قطعه ســازي و خودروســازي نداشــته و 
متاســفانه از دانش فني و ماشین  آلات روز 
بي بهره هســتیم. همچنین برخی قطعات 
با قیمت گزاف وارد کشــور مي شــوند که 
افزایش قیمت خودرو را به دنبال داشــته و 
مانع از رقابت پذیري صنعت قطعه و خودرو 
شــده، بنابراین اگر مي خواهیم در صنعت 
خودرو موفق عمل کنیم، باید با الگوبرداري 
از خودروســازان اروپایــی و به خصــوص 
خودروســازان چینی در راســتاي تولید 

خودروهای روز دنیا گام برداریم.

قیمت خــودرو چگونــه کاهش 
می یابد؟

دو خودروســاز بــزرگ باید تیــراژ تولید 
را افزایــش دهند. با رشــد تولیــد و عمق 
داخلي سازي قطعات تا ٨0درصد، هزینه های 
سربار سرشکن شده و قیمت خودرو کاهش 
خواهد یافت. همچنین از دولت انتظار داریم 
با  حمایت از صنعت قطعه،  زمینه نوسازي 
ماشین آلات و به روز رساني تکنولوژي در این 

صنعت و خودروسازی را فراهم کند.

  معمولا افزایش قیمت نسبی باعث رشد 
کیفیت قطعات و خودرو می شــود، بر این 
اســاس، در صنعت خودرو می توان انتظار 
داشت با رشــد قیمت کیفیت نیز افزایش 
یابد. این درحالی اســت که خودرو یکی از 
کالاهای مصرفی ضروری مردم و به یکی از 
ضروریات زندگی تبدیل شده است، از این رو 
برای تولید، افزایش کیفیت و کمیت خودرو 
باید فکرهای اساسی شود. بنابراین ضروری 
است دولت و مجلس برنامه ویژه ای در مورد 

فروش و تولید در نظر بگیرند. 

در مورد افزایش قیمت خــودرو نیز دولت 
تصمیم گرفته و ســپس در مجلس به ویژه 
کمیســیون صنایع نظارت کافی و لازم به 
عمل آمده است. باید به این مساله اشاره کرد 
گاه دولت در کار قانون گذاری ورود کرده که 
نباید چنین مساله ای صورت گیرد، زیرا کار 
دولت اجرای قانون مصوب مجلس است. از 
طرفی در مورد خودروهای برقی که جدیدا 
وارد کشور شده اند نیز کماکان کمیسیون 
صنایع در مورد مسائل حقوقی آنها قانونی 
تصویب نکرده که لازم است در مورد مسائل 
حقوقی آن تصمیمات جدی اتخاذ شــود. 
از ســوی دیگر قطعا ورود خودروهای برقی 
باتوجــه به اینکه آلاینده ها کلانشــهرها و 
شهرهای بزرگ را تحت تاثیر قرار می دهند، 
ضروری است. زیرا خودروهای بنزینی یکی 
از عوامل تشدید آلایندگی هستند. بنابراین 
توسعه اســتفاده از خودروهای برقی باید 
در دستور کار متولیان صنعت خودرو قرار 
بگیرد. به بیــان دیگر ایــن خودروها باید 
بدون مشکل  در سطح شهر فعالیت داشته 
باشــند. البته نباید فراموش کــرد که نیاز 
اســت بر تولیدات صنعتی نظارت بیشتری 
شــود تا مردم بتوانند با آسودگی نسبت به 
انتخاب و خرید خودرو اقدام کنند. اگه این 
فرآیند به درستی طی شــود، به طور قطع 
می توانیم شــاهد کاهــش آلودگی هوا نیز 
باشیم. در ســوی مقابل نیز باید فضای کار 
برای تولیدکنندگان فراهم و از ظرفیت های 
داخل برای تولید بیشتر و بهتر استفاده شود. 
به بیان دیگر، ضــرورت دارد از فرصت ها و 
امکانــات داخلی برای تولیــد خودرو بهره 
ببریم. پس باید تمام تلاش مان این باشد از 
صنعت خودرو در چارچوب قانون حمایت 
شود. صنعت خودرو در عرصه تولید بسیار 
مهم بوده و تلاش خودروسازی داخلی برای 
رسیدن به خودکفایی و خوداتکایی بسیار 

حائزاهمیت است.

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

نهایت بهره وری 
»CLA از ۱.۵ لیتر در »بنز

 تا چند ماه آینده شاهد رونمایی از CLA جدید با دو قوای محرکه هیبرید 
و برقی خواهیم بود اما نکته مهم اینکــه راندمان مدل بنزینی در حد و اندازه 
مدل های دیزلی خواهد بود. CLA جدید اولین خودرو مرســدس بنز است که 
بر پایه پلت فرم MMA توسعه یافته و از همان ابتدا به عنوان خودرویی برقی 
مهندسی شده است. در تولید این محصول از ویژگی های فنی و طراحی کانسپت 
برجسته EQXX الهام گرفته هرچند ژرمن ها با در نظر گرفتن بازارهای جهانی، 
CLA جدید را با قوای محرکه هیبرید خفیف نیز عرضه خواهند کرد. این مدل 
به طور ویژه بر راندمان بالا و مصرف سوخت پایین تمرکز خواهد کرد. پیشرانه 

۴ســیلندر ۱.۵لیتری جدید CLA که با کد M252 شناخته می شود کمترین 
ابعاد ممکن را دارد زیرا MMA پلت فرمی مخصوص محصولات برقی اســت و 
فضای زیادی برای پیشرانه های درون سوز ندارد. البته از نظر ساختار با معماری 
ماژولاری روبه رو هستیم و طراحی کلی آن می تواند برای پیشرانه های بزرگ تر 
نیز به کار رود. سیلندرهای این پیشرانه در نزدیک ترین حالت ممکن به یکدیگر 
قرار گرفته اند تا بلوک آن ابعاد جمع وجوری داشته باشد. منیفولدهای اگزوز نیز 
داخل خود سر سیلندر نصب شده اند و گیربکس، موتور برقی و اینورتر هم داخل 

یک واحد مشترک ادغام شده اند. 

دنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس
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 انتظار می رود برادر برقی ب ام و X3 جدید که با نام iX3 شناخته می شود 
در سال ۲۰۲۶ از راه برسد اما تصاویر پتنت این خودرو در رسانه ها افشا شده و 
با توجه به این تصویر می توانیم تایید کنیم کراس اوور جدید ب ام و با استایل 
کانسپت ویژن نئوکلاس X رونمایی شده در اوایل سال جاری میلادی وفادار 
خواهد بود هرچند برخی تغییرات کوچک نیز وجود خواهد داشت. همان طور 
که تصاویر نشان می دهند با اینکه جزئیات زیادی از طراحی خودرو موردبحث 
مشخص نیســت اما می توان طراحی کلی آن را تشــخیص داد. این تصاویر 
همچنین با تصاویر جاسوســی کراس اوور برقی ب ام و که اخیرا در اروپا ثابت 

شده اند در یک راستا هســتند و با اینکه نمی توان تصاویر پتنت را اثباتی بر 
طراحی نهایی یک خودرو دانست اما تقریبا با قطعیت می توان گفت این همان 
چیزی است که مشتریان ب ام و باید در چند سال آینده خریداری کنند. ظاهرا 
طراحی کلیت بدنه نرم تر بوده و نمای جلو و عقب و درها حالت نرم تر و تخت تری 
به خود گرفته اند. از دیگر تغییرات مدل تولیدی نســبت به نسخه کانسپت 
می توان به حذف قوس و انحنای مرکز کاپوت و چراغ های عقب ساده تر اشاره 
کرد. سانروف پانورامیک هم ابعاد کوچک تری نسبت به مدل مفهومی دارد و 

به جای ابتدای ستون C درست پشت ستون B متوقف شده است. 

نخستین نشانه های 
تغییر طراحی »ب ام و«

شر فلا
FLASHER
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 رئیس پیشین اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران  گفت: 
بازار خودرو همچنان در رکود مطلق است و تقاضا برای خرید 
خودرو های داخلی، مونتاژی و به حداقل رسیده، این درحالی 
است که قیمت ها در بازار به تبعیت از افزایش قیمت کارخانه ای 

خودرو روند افزایشی داشته اند.

بازار خودرو در رکود مطلق

شد؟ چی 

باید قیمت های بازار و کارخانه 
به هم نزدیک شود

چرا؟

محدودیت؛ منشأ 
دو نرخی شدن خودرو

چی؟ برای 

 معاون برنامه ریزی، فناوری و هوشمندسازی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت گفت: مطابق تکلیف قانون برنامه 
هفتم پیشرفت، مهم ترین اولویت این وزارتخانه تهیه و 
نهایی کردن سند استراتژی توسعه صنعتی کشور است. 
سعید شــجاعی افزود: در برنامه هفتم پیشرفت، وزارت 

صمت مکلف شده است این ســند را نهایی کرده و به تصویب هیات وزیران برساند تا نقشه راه 
صنعت مشخص شود. صنایعی همچون خودرو، نساجی و پوشاک، مس، عناصر خاکی و غیره در 

اولویت تدوین سند هستند.

 مدیــر طــرح واردات خــودرو گفــت: قیمت 
خودروهای وارداتی تغییری نداشــته است اما این 
احتمال وجود دارد که بــا افزایش نرخ ارز قیمت ها 
تغییر کنــد. مهدی ضیغمی همچنین شــرحی از 
آخرین وضعیت واردات ارائه داد و اظهار کرد: بنا بر 

آمار گمرک از ابتدای سال جاری تا پایان آبان، ۴۰هزار و ۳۱۸ خودرو از گمرکات ترخیص 
شده با این حال شمار قابل توجهی خودرو نیز در گمرکات و بنادر قرار دارند که ترخیص 

نشده اند و تعداد آن ها بین ۱۹هزار تا ۲۰هزار دستگاه برآورد می شود.

  نمایندگان مجلس سازمان امور مالیاتی را مکلف 
کردند  میــزان مالیات خودروهای لوکــس را به نحو 
مقتضی و بر اســاس اطلاعات دریافتی از پلیس  راهور 
به اطلاع اشــخاص مشمول برساند. اشخاص حقیقی 
 و حقوقی غیردولتی مکلفند مالیات سالانه مربوط به 

خودروهای  تحت تملک خود و فرزندان کمتر از ۱۸سال و محجور تحت  تکفل را حداکثر تا 
پایان آبان سال ۱۴۰۴ پرداخت کنند و در  صورت عدم پرداخت مشمول حکم ماده )۱۹۰( 

قانون  مالیات های مستقیم می شوند.

تدوین سند استراتژی 
توسعه صنعتی با محوریت خودرو

احتمال افزایش قیمت خودرو 
با رشد نرخ دلار

اعلام مهلت 
پرداخت مالیات خودروهای لوکس

!دیگــه چه خبر؟ویژه ها ئیتر تو

First gear

دنده یک

علي زراندوز
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مدیر طرح واردات خودرو گفت: قیمت خودروهای وارداتی 
تغییری نداشته اما احتمال دارد با افزایش نرخ ارز قیمت ها 

تغییر کنند.
 حاضر جواب:  شما یک درصد فکر کنید این فرصت برای 

افزایش قیمت خودروهای وارداتی از دست برود!

مدیر طرح واردات خودرو: عبور تعداد خودروهای وارداتی 
از 4۰هزار دستگاه .

 حاضر جواب:  البته همزمان، تعداد خبرها، حواشــی و 
وعده های ارائه شده در این زمینه از مرز ۴ میلیون هم گذشت. 

 گزارش مرکز پژوهش ها از افت شاخص تولید و فروش 
خودرو و قطعه؛ خودروســازان این بار چه بهانه ای 

خواهند داشت؟
 حاضر جواب:  هیچ بهانه ای هم که نباشد، بهانه سنتیِ کج 

بودن زمین را که کسی از آنها نگرفته است.

بندهای خودرویی سند جامع همکاری ۲۵ساله ایران و 
چین به کجا رسید؟

 حاضر جواب:  واقعا باید بررســی کرد برخی خبرنگاران 
حوزه خودرو، چه می خورند که حافظه شان این قدر قوی است.

نماینده پاکدشت در مجلس دوازدهم: با افزایش قیمت 
خودرو، کیفیت نیز باید افزایش یابد.

 حاضر جواب:  البته تجربه نشان داده زورِ بایدِ بخش اول، 
خیلی قوی تر از بایدِ بخش دوم خبر فوق است!

عضو انجمن صنایع همگن و قطعه ســازان کشور: 
ســاخت قطعات باکیفیت نیازمند ماشین آلات و 

تکنولوژی به روز است.
 حاضر جواب:  وقتی می توان با تکنولوژی های قدیمی، پول 
بیشتری از یک محصول به روز از مصرف کننده گرفت، چرا باید 

دنبال دردسر رفت؟

 تقاضا در بازار خودرو به حداقل رسیده است.
 حاضر جواب:  و انتظارها برای گره گشــایی در این 

بازار به حداکثر!

خودروســازان مونتاژی مکلف به تامین قطعات یدکی 
خودرو هستند.

 حاضر جــواب:  البته در برخی مــوارد، این مکلف بودن 
بیشتر شامل تامین قطعات ساده و معمولی می شود تا قطعات 

حساس و کمیاب.

قیمت پژوپارس به یک میلیارد تومان می رسد؟
 حاضر جواب:  اگر این قدر عجله نداشته باشید و با سوال 
پرسیدن رشته افزایش قیمت ها را قطع نکنید، بالاخره می رسد.

سامانه و بورس؛ مُسکن های موقت برای درمان درد 
بازار خودرو...

 حاضر جواب:  یکی در هیچ داروخانه ای موجود نیست و 
دیگری هر روز مشابهش عرضه می شود.

کشــف 3۰هزار لیتر نفت خام ســرقتی در یکی از 
شهرهای کشور.

 حاضر جواب:  یادش به خیر  زمانی فقط خبر سرقت طلا 
و جواهر و نهایتا سرقت از بانک ها در جراید قابل مشاهده بود.

بورس کالا  استارت اصلاحات در صنعت خودروسازی 
را می زند؟

 حاضر جواب:  فعلا هرکاری می کنند استارت نمی خورد؛ 
احتمالا باید آن را کمی هل داد و برای روشن شدن زد دنده دو!

   انتشار شاخص تولید و فروش شرکت های بورسی
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی طی گزارشی به صورت ماهانه 
شاخص تولید، فروش و قیمت شرکت های بورسی را محاسبه می کند. 
اهمیت این شــاخص به روز برای اقتصاد ایران که تحولات زیادی دارد؛ 
بیشتر خواهد بود. زیرا بازخورد شوک های وارده به اقتصاد ایران باید در 
اختیار سیاستگزاران قرار بگیرد. در این گزارش با عنوان »پایش بخش 
حقیقی اقتصاد ایران در آبان ماه ســال ۱۴۰۳، بخش صنعت و معدن«  
آمده است: »تحلیل روند رشد بخش صنعت از جنبه های مختلف، عاملی 
کلیدی در تحلیل های خُرد و کلان اقتصادی و یکی از ارکان تصمیم گیری 
در حوزه اقتصاد است. شاخص تولید بخش صنعت به دلیل تاثیر نوسانات 
سطح فعالیت صنعت بر بخش های دیگر اقتصاد، به عنوان یک شاخص 

مهم اقتصادی کوتاه مدت مورد استفاده قرار می گیرد.« بر این اساس، 
طی آبان ماه ســال ۱۴۰۳، شاخص تولید شرکت های صنعتی بورسی 
نسبت به ماه مشابه سال قبل با افزایش ۳.۵درصدی و نسبت به ماه قبل 
با کاهش ۵.۳درصدی مواجه شده است. دراین ماه نسبت به دوره مشابه 
سال قبل از بین ۱۵ رشــته فعالیت صنعتی بورسی ۱۰ رشته فعالیت 
افزایش در شــاخص تولید و ۵ رشته فعالیت کاهش در شاخص تولید 
را تجربه کرده اند. رشــته فعالیت »خودرو و قطعات« بیشترین سهم را 
در کاهش شاخص تولید داشته  است. این گزارش توضیح می دهد طی 
آبان ماه امسال شاخص فروش شرکت های صنعتی بورسی نسبت به ماه 
مشابه ســال قبل با افزایش ۷.۴درصدی و نسبت به ماه قبل با کاهش 

۴.۷درصدی مواجه شده است.  

  روز یکشنبه  و در جریان دادوستدهای گروه خودرویی در بازار 
سهام، نمادهای بزرگ این صنعت بورسی روند نزولی را طی کردند. 
بر این اساس نمادهای ایران خودرو، سایپا، پارس خودرو، گروه بهمن، 
کرمان خودرو، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو، سایپادیزل و 
زامیاد منفی  شدند ودرمقابل نمادهای ایران خودرو دیزل و بهمن دیزل 
روند مثبتی را طی کردند. از سو ی دیگر روز یکشنبه در گروه خودرویی 
طی ۵۶هزار نوبت معاملاتی۲.7 میلیارد سهم به ارزش 9۲4میلیارد 
تومان معامله شد که نسبت به روز  شنبه با رشد روبه رو بود. همچنین 
ارزش روز بازار گروه خودرویی تا پایان معاملات روز  یکشنبه بالغ بر 

۲71 هزار میلیارد تومان شد.

   بورس باز هم ریخت
همچنین روز یکشنبه و در معاملات بازار سهام شاخص کل بورس با 
افت ۱6واحدی در محدوده دومیلیون و ۴۵۲ هزار واحدی قرار گرفت. 
شــاخص کل هم وزن نیز با افت ۴هزار واحدی در محدوده ۷۹۰هزار 
واحدی ایســتاد. در این بازار نیز ۲۱.6میلیارد ورقه ســهم به ارزش 
بیش از ۱۳.۷هزار میلیارد تومان معامله شد. شاخص فرابورس نیز با 
افت ۱6واحدی در محدوده ۲۴ هــزار واحد قرار گرفت. در فرابورس 
هم ۸.۴ میلیارد ورقه اوراق بهادار به ارزش بیش از ۱۴.۳ هزار میلیارد 

تومان دادوستد شد.

»گروه خودرویی« بیشترین تأثیر را  بر افت شاخص بورس گذاشت!
در آبان ماه رخ داد:

  رئیس پیشین اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران با بیان 
اینکه محدودیت در عرضه، منشــأ دونرخی شدن هر کالایی 
اســت، تصریح کرد: ســتاد تنظیم بازار موظف به تامین نیاز 
همه کالا ها در بازار اســت. در شــرایط فعلی نیاز بازار خودرو 

یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه است.

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

  ســعید موتمنی افــزود: چنانچه اصــلاح قیمت خودرو 
درِکارخانه به افزایش عرضه خــودرو در بازار منجر و نیاز بازار 
در ماه های آینده تامین شــود، بهای محصولات خودروسازان 
به نرخ بازار نزدیک می شود، مشــتری نیز برای خرید خودرو 

مراجعه کرده و بازار خودرو در مسیر رونق قرار خواهد گرفت.

       افزایش ۳۰درصدی قیمت محصولات کارخانه ای »ســایپا« و »ایران خودرو« از یک سو، افزایش نرخ دلار ازسوی دیگر و همچنین زمزمه های راه اندازی مجدد عرضه خودرو در بورس دست به دست هم 
دادند تا از نیمه آبان ماه نمادهای خودرویی بازدهی های جذابی را به سها م داران خود هدیه بدهند به طوری که نمادهای »خودرو« ۶۰درصد و »خساپا« ۴۳درصد افزایش پیدا کردند

Inphography

اینفوگرافی

میزان بازدهی نمادهای بزرگ خودروساز از نیمه آبان ماه تا 17 آذرماه
ایران خودرو

۶۰ درصد
صندوق اتوآگاه

4۲ درصد
شاخص گروه خودرویی

3۶ درصد
صندوق خودران

33 درصد
سایپا

43 درصد
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   قرار بود شــرکت جگوار نســخه برقی XJ را تولید کند اما این پروژه پس از صرف 
۶34میلیون دلار، لغو شد. جگوار با انتشار ویدئویی بسیار جنجالی که با رونمایی از لوگو 
جدید همراه شــد خبر از احیای خود داد. اگرچه همین تیزر واکنش زیادی را به دنبال 
داشت و حتی برخی کارشناسان با کنایه اعلام کردند جگوار روی هر فعالیتی تمرکز دارد 
به جز خودروسازی اما همین تحرکات نشان می دهند بریتانیایی ها آماده آینده می شوند 
و آن را تمام برقی می بینند. اولین باری نیســت که شاهد قول های برجسته ای از جانب 
جگوار هســتیم چراکه بریتانیایی ها از زمان همکاری با ب ام و در چند سال قبل تاکنون 
با چالش های فراوانی مواجه بوده اند و تقریبا در 10ســال اخیر خودرو جدیدی را معرفی 

نکرده اند. این برند ۸9 ساله قرار بود با آغاز دهه جاری میلادی یک خودرو برقی جدید 
تولید کند اما تیری بولور، مدیرعامل جدید جگوار در دقیقه 90 تولید این محصول را لغو 
کرد. خودرو موردبحث که نسل جدید XJ با قوای محرکه برقی بود تا چند سال به صورت 
یک پروژه مرموز در رسانه ها مطرح بود اما هم اکنون می توانیم برای اولین بار با جزئیات 
آن آشنا شویم. تصاویر پروتوتایپ XJ برقی در فضای مجازی منتشر شده و طراحی آن 
را می توان ترکیبی از ســدان های جگوار در دهه قبل و تسلا مدل S دانست. یان کالوم 
می گوید اگر تولید این خودرو شروع می شد تیم طراحی هم اکنون نسخه فیس لیفت آن 

را نیز طراحی کرده بود.  

این پروژه »جگوار« 
حذف شد!

لملل بینا

»GV70 تغییرات محدود روی »جنسیس
    نزدیک یک دهه از مستقل شــدن برند جنسیس می گذرد و 
محصولات آن اکنون آماده فیس لیفت و ارتقا هستند. در این راستا 
 GV70 برای ســال 2026 آماده شده. جنسیس GV70 کراس اور
مدل 2026 به طور کامل تغییر نکرده، اما زیباتر و کاربردی تر از مدل 
قبلی است. درســت همان طور که انتظار می رود یک فیس لیفت و 
به روزرسانی باشد. پرفروش ترین مدل این برند در آمریکای شمالی 
همچون قبل، در دو نوع بنزینی و برقی عرضه خواهد شد. پیشرانه های 
بنزینی بدون تغییر مانده اند: یک نسخه 2.۵لیتری توربوشارژ چهار 
سیلندر با ۳00اسب بخار قدرت و یک نسخه ۳.۵ لیتری شش سیلندر 
تویین توربو با ۳۷۵اسب بخار قدرت. اما نسخه برقی GV70 اکنون 

باتری بزرگ تری دارد و به جای باتری ۷۷.۴ کیلووات ساعتی مدل 202۵، از یک باتری ۸۴کیلووات ساعتی استفاده می کند. جنسیس می گوید این باتری 
»برد بیشتری« نسبت به باتری فعلی خواهد داشت که با هر بار شارژ ۳۸0 کیلومتر طی می کند. GV70 برقی با پورت استاندارد شارژ آمریکای شمالی 
)NACS( عرضه می شود که استاندارد تسلا )و سوپرشارژرهای تسلا( است. یک آداپتور سیستم شارژ ترکیبی )CCS( نیز همراه آن ارائه می شود که 

به رانندگان GV70 برقی اجازه می دهد در ایستگاه های غیر تسلا مانند ChargePoint و Electrify America شارژ کنند. 

توان بیشتر و مصرف کمتر برای »لینک اند کو01«
    هشت ســال پس از عرضه لینک اندکــو 01، این خودرو به 
عنوان نخســتین محصول از برند زیرمجموعه گروه جیلی برای 
دومین بار و البته با تمرکز بیشتر بر بهبود عملکرد قوای حرکتی، 
مورد به روزرسانی قرار گرفته است. تغییرات ظاهری لینک اندکو 
01 نســبت به مدل قبلی به جلوپنجره مشکی براق، طرح جدید 
رینگ های آلیاژی و فرم چراغ های LED عقب محدود می شود. سه 
 Mineral و سبز Sparkling مشکی ،Crystal رنگ جدید سفید
متالیک هم به دو رنگ موجود یعنی مشــکی و آبی اضافه شــده 
است. از ارقام مربوط به ابعاد بدنه لینک اند کو 01 اطلاعی نداریم، 
اما با توجه به تغییرات جزیی ظاهری، می توان با اطمینان گفت که 

طول، عرض و ارتفاع این خودرو همچون گذشته، به ترتیب ۴.۵۴، 1.۸۵ و 1.69متر است. به لطف قابلیت تا شدن صندلی های عقب به نسبت 
۴0 به 60، فضای ۴66 لیتری محفظه بار به 121۳ لیتر افزایش می یابد. در فضای کابین لینک اند کو 01 با نمایشــگر لمسی 1۵.۴ اینچ مواجه 
هستیم، که جایگزین نمونه 12.۷ اینچ قبلی شده است. این نمایشگر، رابط کاربری به روزرسانی شده و همچنین تراشه اسنپ دراگون ۸1۵۵ را 

به همراه دارد. برای جلوگیری از حواس پرتی راننده، چند دکمه فیزیکی به فرمان اضافه شده است. 

خبر
News

پیش فروش گران ترین 
خودرو چینی

  Maextro چهارمیــن برنــد از اتحادیه 
HIMA هوآوی اســت و اکنون پیش فروش 
اولین مدل خود، یعنی S800 را در مراســم 
برند هوآوی میت در 26نوامبر آغاز کرد. در این 
مراسم، قیمت های پیش فروش بین 1۳۷هزار 
و 9۵0 تا 206هزار و 9۵0 دلار اعلام شــد و 
خریداران باید برای نشــان دادن علاقه خود 
2.۷۵0 دلار ودیعه پرداخت کنند. مکس ترو 
 JAC برندی است که حاصل همکاری هوآوی  و
است. درحال حاضر، این لوکس ترین برند از 
چهار برند تشکیل دهنده اتحادیه HIMAاست. 
این خودرو جدید برای رقابت با ســدان های 
لوکســی مانند نســخه می بــاخ کلاس S و 
رولزرویس ساخته شده است. این خودرو یکی 
از گران ترین خودروهای چینی تولیدشده تا 
امروز خواهد بود. همان طور که انتظار می رفت، 
مکس ترو S800 دارای طول ۵۴۸0میلی متر، 

عرض 2000میلی متر و ارتفاع 1۵۳6 میلی متر 
اســت. فاصله بین محورهای چرخ های آن 
۳۳۷0 میلی متر است. به گفته ریچارد یو )یو 
چنگدونگ(، رئیس واحد خودروهای هوشمند 
هوآوی ، این خودرو بزرگ تر از 99.99 درصد 
مدل های موجود در جاده اســت. این خودرو 
 +D به عنوان یک ســدان اجرایــی کلاس
طبقه بندی می شود. درحال حاضر، اطلاعاتی 
در مورد قوای محرکه آن در دسترس نیست، 
اما فرض می شود این خودرو تمام الکتریکی 
اســت. اطلاعات فعلی نشــان می دهد این 
خودرو تنها در دو رنگ عرضه خواهد شد: طرح 
بنفش نقره ای که در مراسم نمایش داده شد و 
یک نسخه تمام مشکی. طراحی جدید دارای 
ویژگی های متمایز بســیاری است، اما شاید 
در نــگاه اول، چشــمگیرترین آن ها چرخ ها 
باشند. رسانه های چینی به این ها حلقه های 
نان تخــت یا پای می گوینــد و آن ها قطعا با 
انواع معمول چندپره ای که در خودروها دیده 
 S800 می شود، متفاوت هستند. در حالی که
قطعا بزرگ است، اما ظاهر آن نسبت به رقبا 
شکل جعبه ای خفیف تری دارد. شاید جایی 
که گرد بودن بیشترین تاثیر را داشته، جلوی 
خودرو باشد، جایی که اگرچه یک جلوپنجره 
میانی نسبتا عمودی برای یک خودروی برقی 
وجود دارد، اما بسیار گردتر از چیزی است که 
انتظار می رود در یک خودرو لوکس ببینیم. 
S800 سعی می کند با استفاده از نورپردازی 
برای خود جایگاهی منحصر به فرد ایجاد کند. 

آمادگی »آئودی Q5« اسپرت بک برای رقابت با »X4« و »GLC« در سال آینده
   هرچنــد ب ام و X4 به عنوان یکــی از مدعیان کلاس شاســی بلندهای کوپه 
به زودی از خط تولید خارج می شود، اما این خودروها با وجود مرسدس بنز GLC و 
البته آئودی Q5 اسپرت بک 202۵، همچنان به حیات خود ادامه می دهند. آئودی 
SQ5 اسپرت بک 202۵ در کلیه بازارها با پیشرانه ۳لیتری شش سیلندر توربوشارژ 

عرضه خواهد شد. 
این پیشــرانه هیبریدخفیف می تواند ۳62اســب بخار قدرت و ۵۵0 نیوتون متر 
گشتاور را از طریق گیربکس ۷ســرعته دوکلاچه اتوماتیک به هر دو محور انتقال 
دهد. اما آئودی Q5 اســپرت بک 202۵ با پیشرانه 2لیتری ۴ سیلندر بنزین سوز با 
201 اسب بخار قدرت و ۳۴0 نیوتون متر گشتاور یا پیشرانه 2 لیتری دیزل با قدرت 

 SQ5 مشابه و ۴00 نیوتون متر گشتاور، قابل سفارش است. گیربکس این مدل ها با
تفاوتی ندارد، با این تفاوت که خروجی پیشرانه در مدل دیزل به هر دو محور و در 
مدل بنزینی به محور جلو منتقل می شــود. بنابر اعلام آئودی، چند پیشرانه دیگر 
ازجمله پلاگین-هیبرید نیز برای Q5 اســپرت بک 202۵ عرضه خواهد شد، اما از 
تیپ RS فعلا حرفی در میان نیست. محصول جدید آئودی تنها در طراحی بخش 
انتهایی سقف با Q5 عادی تفاوت دارد. خبر خوش این که همچون سایر محصولات 
جدید آئودی، در این مدل ها نیز از اگزوز مصنوعی خبری نیست و نسخه نیرومندتر 
 A5 و Q5 اسپرت بک 202۵ همچون Q5 نیز در دســترس قرار دارد. آئودی SQ5
براساس پلت فرم PPC شکل گرفته، که نسخه تغییر یافته از ساختار MLB Evo است. 

  فولکس واگن بــا اعتصاب 100هزار کارگر به دلیل 
کاهش دستمزد و تعطیلی کارخانه ها، با چالشی جدی 
برای ادامه فعالیــت در تمام کارخانه های آلمان خود 
مواجه است. بر کسی پوشیده نیست که فولکس واگن 
امســال چندان خوب عمل نمی کند. این شــرکت 
مجبور شد اقدامات جدی را برای کاهش بیش از 4.3 
میلیارد دلار هزینه انجام دهد. برخی از این اقدامات 
شامل کاهش دســتمزد کارکنان و بستن سه مورد 
از تاسیســات تولید آلمانی سازنده است. در پاسخ، 
نزدیک به یکصد هزار کارگر به اعتصابات فولکس واگن 
پس از رد پیشنهاد اخیر آنها توسط مدیریت این گروه 
خودروساز را شــاهد خواهیم بود. فولکس واگن در 
آلمان حدود 120هزار کارمند دارد که نیمی از آنها در 
شهر ولفسبورگ در ایالت نیدرزاکسن مشغول به کار 
هستند. این شرکت خودروسازی همچنین در مجموع 
10 کارخانه در آلمان دارد که شش کارخانه در ایالت 
نیدرزاکسن، ســه کارخانه در زاکسن و یک کارخانه 

نیز در هسن واقع شده  است.

  رأی مثبت به اعتصاب از دسامبر
نمایندگان کارگری به اعتصابات محدود در تاسیســات 
تولید فولکس واگن آلمان که از اول دسامبر آغاز شد، پس 
از شکست در دستیابی به توافق با مدیریت فولکس واگن 
رأی دادند. بــه گفته آنها، نزدیک بــه یکصد هزار کارگر 
در اعتراض به برنامه های کاهش دســتمزدها و تعطیلی 
کارخانه ها در اعتصاب شرکت خواهند کردند. اعتصابات 
محدود در یک پنجره دو ساعته در شیفت صبح و خروج 
زود هنگام در شیفت عصر انجام می شود. هفته گذشته، 
این اتحادیه اقدامات کاهش هزینه ای را پیشــنهاد کرد 
که باعث صرفه جویی 1.۵۸میلیارد دلاری فولکس واگن 
و حذف هرگونه پاداش برای ســال های 202۵ و 2026 
می شــد. مدیریت فولکس واگن این پیشنهاد را غیرقابل 
دستیابی اعلام کرد. تورستن گروگر، مذاکره کننده ارشد 

»فولکس واگن« در اوج خطر

یک سوم کارگران آلمانی به اعتصاب پیوستند

IG Metall به رویترز گفت: »ایــن اولین تاثیر قدرتمند 
زمستان اعتراضی بود. فولکس واگن باید به خود بیاید و در 
نهایت برنامه هــای کابوس وار خود را کنار بگذارد، در غیر 
این صورت، همکاران ما پاسخ درست را خواهند یافت.« 
باوجود اینکه اعتصابات محدود اولیه طی چند ســاعت 
انجام می شود، این پایان کار نخواهد بود. اعضای اتحادیه 
می توانند در صورت لزوم به تشدید اعتصابات 2۴ساعته 
رأی دهند. آخرین اعتصاب کارگران فولکس واگن در سال 
201۸ زمانی رخ داد که بیش از ۵0 هزار عضو اتحادیه در 
اعتصابات به دلیل دستمزدهای پایین شرکت کردند. دور 

چهارم مذاکرات در 9 دسامبر برگزار خواهد شد.

  افزیش فشار اقتصادی
گروه فولکس واگن تا ۳1 دسامبر 202۳ بیش از 6۸۴ هزار 
کارگر داشــت که نزدیک به ۳00 هزار نفر از آنها در آلمان 
مستقر هستند. این بدان معناست که تقریبا یک سوم کل 
نیروی کار فولکس واگن آلمان ثابت کرده اند که آماده و مایل 
به اعتصاب هستند. در همین حال، Northvolt، یکی از تولید 
کنندگان باتــری خودروهای الکتریکی که فولکس واگن و 
ب ام و در آن سرمایه گذاری کرده بودند، ورشکست شده است. 
علاوه بر این، دولت آینده ترامپ درباره تعرفه های سنگین بر 
واردات از مکزیک و کانادا صحبت می کند. علت مشکلات 
مالی فولکس واگن عمدتا در چین نهفته است که تا همین 
اواخر بزرگترین بازار این خودروساز آلمانی بود. افزایش تنوع 

خودروهای چینی فولکس واگن را در شرایط سختی قرار داده 
است و مدیریت آنها در حال تلاش برای تنظیم است. اولیور 
بلوم، مدیر عامل گروه فولکس واگن گفت: »به عنوان مدیریت، 
مــا در یک دنیای فانتزی عمل نمی کنیم. ما در محیطی به 
سرعت در حال تغییر تصمیم می گیریم.« هوبرتوس هیل، 
وزیر کار آلمان، هر دو طرف را تشویق کرد که به قطعنامه ای 
برسند که شامل اخراج اجباری و تعطیلی تاسیسات نباشد. 
متاسفانه، مدیریت فولکس واگن تمایلی به دادن امتیاز برای 
توافق با کارگران نداشت. دانیلا کاوالو، رهبر شورای کارگری 
فولکس واگن، گفت: »این به معنای سازش است. امتیازات ما 
هم چنین معنایی دارند. چیزهایی که شما دوست ندارید و 
گاهی اوقات به هر طریقی به شما آسیب می زند. اما این باید 
در مورد همه طرف ها صدق کند. در غیر این صورت این یک 

سازشی صورت نگرفته است.«
  راهکار نجات

اتحادیه کارگری »آ.گ.متال« )ســندیکای صنایع فلزی( 
آلمان روز یک شنبه اول دسامبر )11آذر( اعلام کرد تمامی 
کارخانجات خودروسازی فولکس واگن از روز دوشنبه دوم 
دســامبر در اعتصاب خواهند بود. مســئول مذاکرات این 
اتحادیه ضمن اعلام این خبــر افزود: »این که این ختلاف 
چقدر طول بکشد و تا کی ادامه داشته باشد را فولکس واگن 
در پای میز مذاکره تعیین خواهد کرد.« تورستن گروگر ادامه 
داد: »در صورت لزوم فولکس واگن سخت ترین چانه زنی بر 
سر حقوق را که تا کنون دیده است، شاهد خواهد بود.« دور 

s.siavashi@autoworld.ir

سهیل سیاوشی

ســوم چانه زنی بر سر افزایش حقوق و بهبود شرایط کاری 
در کارخانجات فولکس واگن روز پنجشنبه 26نوامبر بدون 
نتیجه ای پایان گرفت. شب گذشته نیز دوره صلح اجباری 
که در آن اعتصاب مجاز نیست، پایان یافت. پیش از اعلام 
این اعتصاب سراســری، فولکس واگن خودش را برای آن 
آماده کرده و یک ســخنگوی این کمپانی اعلام کرده بود: 
»می خواهیم تاثیــرات این اعتصاب را بر مشــتریانمان، 
شرکایمان و نیز بر تاسیســات صنعتی مان تا حد ممکن 
کاهش دهیم.« این غول خودروســازی آلمان همچنین 
اعلام کرده بود که اقدامات هدفمندی را به منظور اطمینان 
از موارد اضطراری عملی کرده است. سخنگوی این شرکت 
همچنین تصریح کرد کــه فولکس واگن به حق اعتصاب 
احترام می گذارد و همچنان به مذاکرات سازنده با نمایندگان 
کارکنان برای رسیدن به یک راه حل مشترک و پایدار ادامه 
می دهد. مناقشه بر سر پرداختی حدود 120هزار کارمند 
و کارگر است. فولکس واگن تا کنون هرگونه اضافه حقوق 
را رد کرده و به دلیل شرایط بحرانی این کمپانی خواستار 
10درصد کاهش حقوق  هم شده است. همچنین تعطیلی 
برخی کارخانه ها و تعدیل نیرو نیز گزینه روی میز است. در 
ماه اکتبر فولکس واگن اعلام کرد قصد دارد دســتکم سه 
کارخانه خود در آلمان را تعطیل و هفت کارخانه دیگر را هم 
مشمول کوچک سازی کند. در پی این تصمیم ده ها هزار 
نفر شغل خود را از دست خواهند داد. احتمالا از اواسط سال 
202۵ تعدیل های اجباری اجرایی خواهد شد. سخنگوی 
تیم مذاکره کننده سندیکا گفته است: »ما سر میز مذاکره 
نشــان دادیم که آماده توافق هستیم اما دست درازشده ما 
رد شد.« رئیس شورای کارگری نیز اعتصابات سراسری از 
رو دوشنبه را یک سوپاپ اطمینان برای خروج بخار دانسته 
اســت. افزایش رقابت در چین به وضــوح فولکس واگن را 
غافلگیر کرد و اکنون این خودروساز آلمانی در تلاش برای 
اصلاح مسیر است. اتخاذ تدابیر شدید به معنای انتخاب های 
سخت است و اطمینان داریم فولکس واگن برای اولین بار 
در تاریخ ۸۷ســاله اش تعطیلی کارخانه های تولیدی خود 
را در کشور آلمان نادیده می گیرد. ازسوی دیگر، عضویت 
یک سوم نیروی کار آلمانی آنها برای شرکت در اعتصابات 
نیز چیزی نیست که بتوان آن را ساده تلقی کرد. مدیریت 
فولکس واگن باید با کارمندان خود سازش کند، در غیر این 
صورت، سرسختی آنها می تواند کشتی خودروساز آلمانی 

را برای همیشه غرق کند.
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نگاهی به آئودی 
»S6« ای ترون

  مردادماه 1403 آئودی A6 رونمایی شد و با طراحی جذاب، توجه علاقه مندان 
خودروهای برقی را به خود جلب کرد. نسخه  پرچمدار این سری، S6 ای ترون است 
که از ۵03 اسب بخار قدرت بهره می برد و هنگام استفاده از لانچ کنترل، موقتا ۵۵0 
اسب بخار فراهم می کند. به لطف این نیرو، سدان الکتریکی آئودی ظرف 9/3 ثانیه از 
حالت سکون به سرعت 100 کیلومتر بر ساعت می رسد و نهایت سرعت 240 کیلومتر 
بر ساعت را ارائه می دهد. هر ســه نسخه  S6 ای ترون 202۵ یک پکیج باتری 94.4 
کیلووات-ساعتی دارند که از قابلیت شارژ سریع تا 2۷0 کیلووات برخوردار است. 

سیستم فیت شــارژ، از 10 تا ۸0 درصد ظرفیت را در 21 دقیقه تکمیل می کند. این 
خودروها توان پیمایش ۶۵0 تا ۷00 کیلومتر دارند که در کلاس جهانی، راضی کننده 
به نظر می رسد. روی کاغذ، تایکان 100 هزار دلاری، توانایی فنی بهتری دارد؛ اما S6 ای 
ترون 202۵ ارزان تر است. خریدار آئودی برقی، ۷۵ هزار دلار می پردازد و از سیستم دو 
دیفرانسیل نیز بهره مند می شود. نسخه  پرستیژ با امکانات کامل شامل کروزکنترل 
هوشمند، سیستم های کمک راننده، نمایش هولوگرافیک اطلاعات روی شیشه  جلو 

و فناوری خودران بین ۸0 تا ۸۵ هزار دلار قیمت دارد.

محصول
Product

ماکت جذاب موستانگ

  حدود دو ســال قبل بود که 
شرکت شلبی نسخه ارتقا یافته ای 
 GT500 از موستانگ با نام شلبی
کد رد را معرفی کرد. این هیولای 
خیابانی از پیشــرانه توئین توربو 
با ۱۳۰۰ اســب بخار قدرت بهره 
می بــرد. تنهــا ۳۰ دســتگاه از 

موستانگ شلبی GT500 کد رد تولید شــد که برای هر مدل ۲۰۲۰، ۲۰۲۱ و 
۲۰۲۲ تنها ۱۰ دستگاه در نظر گرفته شده بود؛ اما خبر خوب برای کلکسیونرها 
این است که شــرکت هات ویلز از ماکت زیبای این خودرو رونمایی کرده است. 
این ماکت که با نام کامل فورد موستانگ شلبی GT500 کد رد دایکست ۲۰۲۲ 
شناخته می شود، در مقیاس یک به ۶۴ تولید شده و کپی دقیقی از مدل حقیقی 
است. از جمله ویژگی های ماکت هات ویلز می توان به کاپوت باز، رنگ بدنه موسوم 
به اسپکترافلیم و عناصر کد رد مشابه مدل واقعی اشاره کرد. طرح مشکی و قرمز 
خودرو به داخل کابین نیز راه یافته و درون خودرو را می توان از طریق شیشه های 
دودی تماشا کرد. این موستانگ شــلبی GT500 کد رد کوچک دارای شاسی 

مشکی مات است و از رینگ های ۵ پره مشکی براق استفاده می کند.  

ایتالیایی
Italian

پاگانـــــی
 11 میلیون دلاری!

  قیمت یک پاگانی تک ســاخت ۱۰ 
ساله چقدر اســت؟ اگر درباره تنها زوندا 
LM ۷۶۰ رودســتر دنیا صحبت کنید، 
عدد آن ۱۱ میلیون دلار خواهد بود! یکی 
از ثروتمندان ناشناس جهان در حراجی 
دوبی RM ساتبیز این مبلغ هنگفت را برای 
خرید یکی از جذاب ترین خودروهای دنیا 
پرداخت کرده است. پاگانی خودرو مورد 
بحث را برای فردی ســاخت که خواهان 
زونــدای الهام گرفته از لمــان بود. برای 
این کار زوندا S ۷.۳ رودستر انتخاب شد 
 LM و نهایتا با تغییرات رخــداده خودرو
رودستر به دست مشتری مدنظر رسید. 
پاگانی می گوید بــرای تولید این خودرو 

۶۰ قطعه جدید را تولید کرده است. پاگانی 
دماغه جدید با چراغ های منحصربه فرد، 
بــال عقب بزرگ، دیفیــوزر گیرا و دیگر 
قطعات آیرودینامیک ضــروری را برای 
زوندا LM رودستر در نظر گرفته است؛ اما 
تغییرات این خودرو جذاب فقط به کیت 
بدنه متفــاوت محدود نمی شــود. برند 
یادشده تست های آیرودینامیک وسیعی 
را برای بهبود پرفورمنس محصول خود 

انجام داده است. 
زوندا LM رودستر همچنین به پیشرانه ۱۲ 
سیلندر ۷.۳ لیتری تنفس طبیعی با ۷۶۰ 
اســب بخار قدرت و سیستم تعلیق زوندا 
سری ۷۶۰ مجهز است. پاگانی می گوید 
ســرویس های منظم خودرو را در محل 
تحقیق و توســعه شــرکت انجام داده و 
شوکه کننده این که مالک قبلی آن را رانده 
و کیلومتر خودرو عدد ۹۶۰۵ کیلومتر را 
نشــان می دهد. اگرچه چنین کارکردی 
در مقایســه با خودرویی همچون تویوتا 
کمری به چشم نمی آید، اما مالکان چنین 
خودروهایی معمولا پشت فرمان ننشسته 
و آن ها را در پارکینگ های سرپوشــیده 

نگهداری می کنند.  

محصول
Product

خودرویی با تیراژ 
دو دستگاه!

  بدون شــک لامبورگینــی کانتاش 
یکــی از جذاب تریــن خودروهــای دهه 
۸۰ بود. این خودرو با فرم گوه ای شــکل و 
درهای قیچی، به پوســتر روی اتاق اکثر 
علاقه مندان به خودرو تبدیل شد. نیروگاه 
V12  نیز با غرشــی کــه از طریق اگزوزها 
پخش می کرد، در خیابان ها سرها را به سمت 
خود می چرخاند. اگر فقط یک چیز بود که 
می توانست کانتاش را جذاب تر و خاص تر 
کند، توربوشارژر بود. هرچند لامبورگینی 
هیچ گاه اقدام به ساخت کانتاش توربو نکرد، 
اما جالب است بدانید که از طریقی، کانتاش 
با موتور توربوشــارژ تنها در دو دســتگاه 
ســاخته شــد که حالا یکی از آن ها برای 

فروش گذاشــته شده است. شخصی به نام 
»مکس بابنار« که نمایندگی لامبورگینی 
را در سوئیس داشــت، کانتاش قوی تری 
می خواست. شاید هوای رقیق در ارتفاعات 
آلپ سبب شده بود قدرت ۳۴۵ اسب بخاری 
موتور ۳.۹ لیتری V12 اســتاندارد کاهش 
پیدا کند. وی اما نتوانست لامبورگینی را 
برای ساخت نســخه ای قوی تر از کانتاش 
راضی کند و به همین دلیل، تصمیم گرفت 
خودش این کار را انجام دهد. به این منظور، 
بابنار از »فرانتــس آلبرت« کمک گرفت. 
وی یکی از مهندســانی بود که با شرکت 
خودروهای سفارشــی کونیگ اسپشــال 
کار می کرد. بدین ترتیــب، کانتاش به دو 
توربوشارژر و دو اینترکولر مجهز شد. دقیقا 
مشخص نیست که با این کار قدرت کانتاش 
چقدر افزایش پیدا کرد، اما باید چیزی در 
حدود دو برابر یعنی ۷۰۰ اسب بخار باشد. 
کانتاش توئین توربــو در آزمایش ها ظرف 
حدود ۴ ثانیه از حالت سکون به سرعت ۹۶ 
کیلومتر بر ساعت رسید و توانست به حداکثر 
سرعت ۳۳۵ کیلومتر بر ساعت دست پیدا 
کند که ارتقای بسیار چشمگیری را نسبت 

به کانتاش معمولی نشان می داد.  

   خرداد ســال گذشــته بود که دولت لایحــه واردات 
خودروهای کارکرده را در قالب الحاقیه قانون ســاماندهی 
خودرو به مجلس شورای اســلامی برد. ارسال این الحاقیه 
به مجلس، هم زمان با استیضاح رضا فاطمی امین، نخستین 
وزیر صمت دولت ســیزدهم بود؛ از همین رو گفته می شد 
یکی از اهداف دولت از لایحه واردات خودروهای کارکرده 
در آن مقطع، نجات فاطمی امین از استیضاح بود. مجلسی ها 
هرچند با رای بالایی واردات خودروهای کارکرده را تصویب 
کردند، اما رای اعتماد خود را از فاطمی امین پس گرفتند تا 
اجــرای واردات کارکرده ها عملا گردن وزیر بعدی )عباس 

علی  آبادی( بیفتد.
مجلس پس از تصویب لایحه واردات خودروهای کارکرده، 
مهلتی یک ماهــه را برای تهیه و ابلاغ آیین نامه مربوطه در 
نظر گرفت؛ با  این  حال دولت سیزدهم در واپسین روزهای 
عمر خود، این آیین نامه را ابلاغ کرد. به عبارت دیگر، دولت 
سیزدهم خود واردات کارکرده ها را اجرا نکرد و اجرای آن را 

به دولت چهاردهم واگذار کرد.
پــس از ابلاغ این آیین نامه، وزیــر صمت دولت چهاردهم 
اعلام کرد آیین نامه مورد نظر قابل اجرا نیست و باید در آن 
بازنگری شود. در ادامه، وزارت صمت چندی پیش آیین نامه 
واردات خودروهای کارکرده »برقی« و »هیبرید« را ابلاغ 
کرد. با ابلاغ این آیین نامه، این پرسش پیش آمد که تکلیف 
واردات خودروهای کارکرده بنزینی چه می شود و اصلا چرا 
دولت قبل از تعیین تکلیف آیین نامه واردات کارکرده های 
بنزینی، سراغ برقی ها و هیبرید های کارکرده رفته است؟ 
در این مورد این احتمال وجود دارد که آیین نامه ابلاغ شده 
در دولت چهاردهــم - آیین نامه واردات خودروهای برقی 
و هیبرید کارکرده - همانی اســت کــه در روزهای پایانی 
دولت قبل ابلاغ شــد و دولت جدیــد اصلاحاتی روی آن 

انجام داده است.
این ســناریو البته چندان قابل اتکا نیست؛ زیرا سخنگوی 
دولت قبل وقتی خبر ابلاغ آیین نامــه واردات کارکرده ها 
را اعلام کــرد، حرفی از مدل های برقــی و هیبرید نزد. از 
طرفی در آیین نامه مورد نظر، شرایط واردات خودروهای 
مناطق آزاد به سرزمین اصلی نیز آمده بود. با توجه به این که 
خودروهای موجود در مناطق آزاد بنزینی هستند، منطقی 
نیست که آیین نامه ابلاغ شده در دولت سیزدهم، مختص 

برقی ها و هیبرید ها باشد. 
به هر حال درنهایت این پرسش ایجاد می شود که آیین نامه 
واردات خودروهای کارکرده بنزینی کجاســت و چرا ابلاغ 

نمی شود؟ 
این درحالی است که شورای رقابت از واردات خودرو حمایت 
کرده است. سخنگوی شــورای رقابت تاکید کرد: »شورا از 
واردات خــودرو حمایت می کند تا بــازار تنوع و تکثر پیدا 

آیین نامه واردات خودروهای کارکرده همچنان در بلاتکلیفی

روز گذشته ساینا اتومات 25 میلیون تومان گران شد
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کرده و به تعادل برسد.« سپهر دادجوی توکلی با بیان این که 
شــورای رقابت همواره بر واردات تاکید داشته و به  شدت 
پیگیرِ واردات خودرو بوده اســت، گفت: »واردات خودرو 
ابزاری است که سبب ایجاد تعادل در بازار خواهد شد. البته 
برخی مشکلات وجود دارد که شاید بهانه ای برای کُند شدن 
واردات باشد؛ از  این  رو شورای رقابت طی مصوبه ای سعی در 
تسهیلِ واردات و نرخ گذاری دارد.« سخنگوی شورای رقابت 
تاکید کرد: »این شورا برای تعادل بخشی به عرضه و تقاضا، 
تصور می کند اکنون این بالانس شــکلی متعادل ندارد.« 
توکلی همچنین تاکید کــرد: »امروز هم برای واردات دیر 
نیســت و نباید بهانه ای برای این کار وجود داشته باشد.« 
سخنگوی شورای رقابت خاطرنشان کرد: »حتی اگر امروز 
واردات انجام گیرد، به فرآیند عرضه و تقاضا و شکســتن 
انحصار کمک خواهد کرد.« توکلی درپاســخ به پرسشی 
درباره واردات خودرو به هر صورت و شــکل گفت: »برای 
تنظیم بازار، به تزریق خودرو نیازمندیم؛ اما شورای رقابت 
صرفا دستورالعمل هایی صادر می کند تا بازار از شکل کنونی 

خارج شود.«

 VX افزایش قیمت 20 میلیون تومانی اکستریم  
خودروهــای داخلی روز گذشــته افت بهــای یک تا ۱۴ 
میلیون تومانی و رشد قیمت ۲۵ میلیون تومانی را درمورد 
یک مدل خــودرو تجربه کردند. جایی که پژو ۲۰۷ تیپ ۵ 
)۱۴۰۲( با ۱۴ میلیون تومان کاهش ۷۱۶ میلیون تومان، 
تارا اتومات )۸۵ گانه( )۱۴۰۳( با ۱۰ میلیون تومان کاهش 
۹۸۵ میلیون تومــان، رانــا پلاس )۸۵ گانــه( )۱۴۰۳( با 
۸ میلیون تومــان کاهــش ۷۰۳ میلیون تومان، دنا پلاس 

توربــو )۱۴۰۳( با ۷ میلیون تومان کاهــش یک میلیارد و 
۳ میلیون تومان و پــژو ۲۰۷ پانوراما اتومــات ارتقا یافته 
)۱۴۰۳( بــا ۵ میلیون تومــان کاهــش یک میلیارد و ۲۲ 
میلیون تومان قیمت گذاری شدند. از طرفی ساینا S اتومات 
)۱۴۰۳( با ۲۵ میلیون تومان افزایش ۵۸۳ میلیون تومان 
ارزش گذاری شد. همچنین در میان خودروهای مونتاژی 
شاهد افت بهای ۵ تا ۱۵ میلیون تومانی و رشد قیمت ۱۰ و 
۲۰ میلیون تومانی بودیم. جایی که ارزش فونیکس تیگو ۸ 
پرو مکس هیبرید )۱۴۰۳( با ۱۵ میلیون تومان کاهش به ۲ 
 میلیارد و ۸۳۰ میلیون تومان، ام وی ام X55 پرو )۱۴۰۳( با 
۱۰ میلیون تومان کاهش به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
و دیگنیتی پرستیژ )۱۴۰۳( با ۱۰ میلیون تومان کاهش به 
۲   میلیارد و ۴۳۰ میلیون تومان رســید. از طرفی اکستریم 
VX )۲۰۲۳( با ۲۰ میلیون تومان افزایش ۴ میلیارد و ۵۴۰ 
میلیون تومان و تیگارد X35 )۱۴۰۳( با ۱۰ میلیون تومان 
افزایش یک میلیــارد و ۳۳۰ میلیون تومان قیمت گذاری 
شــدند. همچنین در گــروه خودروهای وارداتی شــاهد 
کاهش و افزایش بهــای ۵۰ میلیون تومانی بودیم. جایی 
که قیمت تویوتا کرولا - ۱۲۰۰ سی ســی )۲۰۲۳( با ۵۰ 
میلیون تومان کاهش بــه ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان، 
ونوســیا اســتار )۲۰۲۳( با ۵۰ میلیون تومان کاهش به ۲ 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان و جی ای سی امکو )۲۰۲۴( با 
۵۰ میلیون تومان کاهش به ۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان 
رسید. از طرفی نیسان سانی )۲۰۲۳( با ۵۰ میلیون تومان 
 )۲۰۲۳( K5 افزایش یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان و کیا
با ۵۰ میلیون تومان افزایش ۴ میلیارد و ۹۵۰ میلیون تومان 

ارزش گذاری شدند.

  شرکت آرین پارس موتور اعلام کرد نسخه هیبرید خودرو پرطرفدار لاماری ایما وارد 
فهرســت خودروهای وارداتی سامانه یکپارچه شده اســت. این خودرو با طراحی مدرن، 
کیفیت ساخت بالا و امکانات رفاهی متنوع، اکنون با فناوری هیبرید پیشرفته در دسترس 

خریداران قرار دارد. 
متقاضیان می توانند تا ۲۱ آذرماه با مســدود کردن مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان در حساب 
بانکی خود، از طریق سامانه یکپارچه برای خرید این خودرو اقدام کنند. عمده خودروهای 
وارداتی یا در تیراژ محدود وارد و عرضه می شوند و یا از شبکه گسترده خدماتی برخوردار 
نیستند و این موضوع برای افرادی که خودرو وارداتی را به قصد مصرف شخصی خریداری 
می کنند، موجب نگرانی می شــود. لاماری ایما HEV از این جهت گزینه مناســبی است 
که توسط شــبکه بزرگ آرین پارس موتور پشتیبانی می شود و این شرکت سابقه عرضه 

نسخه تولیدی بنزینی آن را نیز دارد. لاماری ایما هیبرید از دو موتور بنزینی و برقی برای 
انتقال قدرت خود به چرخ ها استفاده می کند. قدرت موتور بنزینی ۱۶۸ اسب بخار با ۲۸۰ 
نیوتون متر گشتاور و موتور برقی نیز قدرتی معادل ۱۷۴ اسب بخار با گشتاور ۳۰۰ نیوتون متر 
دارد که این قدرت و گشــتاور توسط یک سیستم انتقال قدرت HEV  به چرخ های خودرو 
منتقل می شود. ایما هیبرید با مصرف سوخت میانگین ۵ لیتر، از جمله معدود خودروهای 
کم مصرف بازار ایران است. لاماری ایما هیبرید به تجهیزاتی از جمله: ۶ کیسه ایمنی هوا، 
سیستم ترمز ضد قفل، توزیع الکترونیکی نیروی ترمز، ترمز پارک برقی، اتوهلد، سیستم 
کنترل پایداری الکترونیکی خودرو، کنترل خودرو در سرازیری، کمکی شروع حرکت در 
سربالایی، سیستم کنترل کشش، سیستم ترمز کمکی، دوربین دید عقب، دوربین ثبت 

وقایع، پایش فشار باد تایرها و سنسور دنده عقب مجهز است.

لاماری هیبرید، انتخاب جدید در سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی

 سخنگوی شورای رقابت با بیان این که شورای رقابت همواره بر واردات تاکید داشته 
و به  شدت پیگیرِ واردات خودرو بوده است، گفت واردات خودرو ابزاری است که 
سبب ایجاد تعادل در بازار خواهد شد. البته برخی مشکلات وجود دارد که شاید 
بهانه ای برای کاهش سرعت واردات باشد؛ از  این  رو شورای رقابت طی مصوبه ای 

سعی در تسهیلِ واردات و نرخ گذاری دارد
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 TOP GEAR 

از دیگر آپشن های تیپ SIGNATURE می توان به سیستم تهویه مطبوع، شیشه جلو ضد اشعه نور 
 Engine Start Push آفتاب، روف  رک، گل پخش کن های جلو و عقب، دکمه استارت برقی موتور
Button، ورود هوشمند به خودرو Keyless Go Entry، قفل صندلی کودک Iso-Fix، چراغ های 
هالوژنی جلو با قابلیت تنظیم ارتفاع دستی و به همراه روشنایی نور در روز )Daylight(  با سنسور 
برف پا کن و سنسور چراغ جلو، چراغ های مه شکن جلو LED، چراغ های مه شکن عقب، آینه وسط 
ضد نور دستی، شیشه های برقی همراه با شیشــه برقی راننده یک بار لمس، سنسور پارک جلو و 
عقب، صفحه نمایشگر ۱۲.۳ اینچ مولتی مدیا به همراه دوربین دنده عقب، بلوتوث، کارپلی، ۶ بلندگو 

و آنتن میله ای روی سقف اشاره کرد.
همچنین تیپ SAHARA دارای قفل فرمان برقی، فرمان حساس به سرعت، پوشش چرم مصنوعی 
صندلی ها )TPU( به همراه تنظیم برقی صندلی راننده در ۸ جهت و شــاگرد در ۶ جهت و تنظیم 
گودی کمر صندلی راننده به همــراه گرمکن صندلی های جلو و عقب، خنک کننده صندلی های 
جلو، پوشش چرمی فرمان به همراه کلیدهای تنظیم سیستم صوتی و تصویری، رینگ و لاستیک 
مشکی با طرح تراشه الماس )دایموند کات( در سایز ۷,5J/255) ”60R18  (، لاســـتیک زاپاس 
فول سـایز، آینه های جانبی همراه با قابلیت تاشو و تنظیمات برقی، گرمکن، چراغ راهنما و چراغ 
گودال زیر آینه ها، هشدار نبستن کمربند برای سرنشینان ردیف جلو و عقب و همچنین سانروف 

برقی به همراه کنسول چراغ های سقفی و لامپ های LED است.
خودرو موسو گرند-خان یکی از پیکاپ های محبوب کره ای )KGM-SsangYong( است که برای 
نخستین بار توسط صنایع خودروسازی ایلیا در شهریورماه ۱۴۰۳ به بازار معرفی شد و اکنون قرار 
است این محصول با شرط تحویل ۱۲۰ روزه و در ۶ رنگ متنوع با مدل ۱۴۰۴ به دست خریداران 

برسد.
متقاضیان خرید نخســتین پیکاپ کره ای بازار ایران )ســانگ یانگ( می توانند هم زمان با آغاز 
پیش فروش پیکاپ موسو گرند- خان از روز شنبه ۱۴۰۳/۰۹/۱۷ به صورت مستقیم )دریافت فرم 

رزرو( از طریق وبسایت صنایع خودروسازی ایلیا اقدام کنند.

جدیدترین شرایط 
پیش فروش پیکاپ 

کره ای »موسو گرند- 
خان« اعلام شد

شرکت صنایع خودروســازی ایلیا به دنبال استقبال از خرید خودرو موســو گرند-خان، تازه ترین 
شــرایط پیش فروش دو تیپ خودرو موســو گرند-خان با قیمت قطعی را به مدت ۱۰ روز آغاز کرد. 
معاون بازاریابی و فروش خودروسازی ایلیا اعلام کرد: »با توجه به استقبال متقاضیان از جدیدترین 
  SIGNATURE محصول کره ای این خودروسازی، شرایط فروش پیکاپ موسو گرند- خان در دو تیپ
و SAHARA با زمان تحویل ۱۲۰ روز کاری آغاز شد.« عقیل مصطفایی اعلام کرد: »پیش فروش خودرو 

موســو گرند- خان با قیمت قطعی به مدت ۱۰ روز برای متقاضیان در نظر گرفته شده است. فروش 
جدیدترین محصول خودروسازی ایلیا از روز شنبه ۱۷ تا روز سه شنبه ۲۷ آذرماه به مدت ۱۰ روز اجرا 
می شود.«  قیمت این محصول برای تیپ SIGNATURE مبلغ )۳,۱۹۰.۰۰۰.۰۰۰ میلیون تومان( 
و برای تیپ SAHARA مبلغ )۲.۶۹۰.۰۰۰.۰۰۰ میلیون تومان( اســت که شرایط پرداخت در پنج 

مرحله به شرح جدول زیر در نظر گرفته شده است.  

تیپ های SAHARA و  SIGNATURE شامل آپشن های زیر است: 
  سیستم انتقال قدرت دو دیفرانسیل )4WD( با قابلیت انتخاب وضعیت 2H,4H,4L    سیستم کنترل پایداری خودرو )ESP(   سیستم ترمز ضد قفل  )ABS(  گیربکس شش دنده )ASIN( ژاپن    
سیســتم ضد واژگونی )ARP(، سیستم کنترل سرعت خودرو در سراشیبی  )HDC(   سیستم توزیع الکترونیکی نیروی ترمز بین چرخ ها )EBD(    سیستم هشدار ترمز اضطراری )ESS(    سیستم ضد 
هرزگردی چرخ ها )TCS(   نمایشگر میزان باد چرخ ها   TPMS   سیستم کروزکنترل   تثبیت کننده ولتاژ )ولتاژ استابلایزر(  جلوپنجره کروم    قفل دیفرانسیل عقب   سانروف برقی   گرم کن 
صندلی ردیف جلو و عقب و سیستم تهویه صندلی های جلو   صفحه نمایش مولتی مدیا ۱۲.۳ اینچی به همراه ۶ بلندگو   صندلی برقی راننده )در ۸ جهت( به همراه تنظیم برقی گودی کمر و صندلی برقی 

 Keyless Go Entry & Push Button Entry )شاگرد )در ۶ جهت(     ورود هوشمند به خودرو )سیستم باز شدن قفل در بدون تماس دستگیره

تویوتا پریوس، ایمن و مطمئن
    16  نوامبر سال 2022 میلادی بود که نسل پنجم محبوب ترین خودرو هیبرید 
جهان یعنی تویوتا پریوس معرفی شد. نسل پنجم پریوس موسوم به XW60 بر پایه 
و اساس پلت فرم جدید تویوتا یعنی TNGA: GA-C  شکل گرفته است. این نسل از 
پریوس که در دو نسخه فول هیبرید و پلاگین-هیبرید به بازار جهانی عرضه شده 
است، از زبان جدید طراحی تویوتا بهره گرفته که استایلی زیبا و جذاب تر از نسل 
قبلی خود دارد. موسسه بیمه ایمنی بزرگراه یا IIHS اخیرا این خودرو فست بک 
کوپه ســدان را مورد ارزیابی قرار داده است. این خودرو در چهار تست روبه رو، 

نیمه جلو سمت راست، نیمه جلو سمت چپ و جانبی مورد ارزیابی قرار گرفت که 
در سه تست روبه رو، نیمه جلو سمت راست و جانبی امتیاز خوب را کسب کرده 
است؛ اما در تست نیمه جلو سمت چپ نیاز به ملاحظه داشت.  همچنین این خودرو 
در زمینه تست سیستم های الکترونیکی پیشرفته، توانست امتیاز خوبی کسب 
کند. همین مهم سبب شد پریوس به عنوان یکی از محصولات جدید تویوتا در سال 
جاری میــلادی در رده ایمنی TOP SAFETY PICK +  قرار گیرد. همین مقوله 

سبب شد پریوس نسل جدید به عنوان یکی از ایمن ترین های سال معرفی شود.
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   معاون حمل ونقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کردستان گفت: 
»متقاضیان تسهیلات نوسازی ناوگان مینی بوس و اتوبوس جاده ای تا 20 آذر فرصت 
ثبت نام دارند.« سیدعبدالرحمن حســینی افزود: »ثبت نام متقاضیان واجد شرایط 
مالکان ناوگان اتوبوس و مینی بوس های برون شــهری استان به منظور بهره مندی از 
تسهیلات تبصره1۸ قانون بودجه سال 1402 از تاریخ ششم آذرماه جاری شروع شده 
است و تا بیســتم آذرماه جاری ادامه دارد.« وی ادامه داد: »متقاضیان واجد شرایط 

می توانند در مهلت قانونی اعلام شده با مراجعه به سایت t18.rmto.ir ثبت نام خود 
را انجام دهند.« حســینی یادآور شد: »در طول 2 دوره گذشــته، با استفاده از محل 
همین تسهیلات، در مجموع ۷۵ دستگاه مینی بوس برون شهری و 4۷ دستگاه اتوبوس 
جاده ای فعال در اســتان کردستان بازسازی شــد. بر این اساس، تاکنون 10درصد از 
ناوگان مینی بوس رانی و بیش از 40 درصد از ناوگان اتوبوس جاده ای استان از محل این 

تسهیلات تعمیر و بازسازی شده اند.«

فردا؛ آخرین فرصت  
ثبت نام تسهیلات نوسازی 

مینی بوس و اتوبوس

کاروتجاری
DIESEL

در هشت ماهه سال جاری رخ داد:

افت تولید خودروهای تجاری 
براساس تازه ترین آمارهایی که ازسوی شرکت های خودروسازی در سامانه کدال منتشر شده، تولید خودروهای تجاری در تمام مدل ها کاهش محسوسی داشته است

افت تولید کامیونت و کامیون سنگین

کاهش تولید ون، پیکاپ، مینی بوس و اتوبوس

تاثیر کاهشی موانع و مشکلات تولید در بخش خصوصی

سایپادیزل که زمانی سهم بزرگی از بازار کشور را در زمینه خودروهای تجاری باری به دست می آورد، 
در سال جاری وضعیت چندان مطلوبی را تجربه نکرده است. براساس آمارهایی که در سامانه کدال 
به ثبت رسیده، این تجاری ساز داخلی در سال جاری تنها دو محصول کامیونت و کامیون سنگین را 

تولید کرده و به به فروش رسانده است. 
بر اساس این آمارها سایپادیزل از ابتدای سال 1403 تاکنون 197 دستگاه کامیونت تولید و 152 
دستگاه از آن ها را به فروش رسانده است. از این تعداد سهم تولید کامیونت در آبان ماه سال جاری 

صفر و ســهم فروش آن 31 دستگاه بوده؛ این در حالی اســت که در مدت مشابه سال گذشته این 
تجاری ساز کشور موفق شده بود 894 دستگاه از این خودرو را تولید و 891 دستگاه از آن را در 8 ماهه 
سال 1402 به فروش برســاند. در زمینه کامیون سنگین نیز سایپادیزل در هشت ماه سال جاری 
254 دســتگاه تولید کرد و 161 دستگاه به فروش رساند که این آمار در مدت مشابه سال گذشته 
582 دستگاه تولید و 475 دستگاه فروش این خودرو بوده است. سهم تولید و فروش این خودرو نیز 

در هشتمین ماه از سال جاری به ترتیب 104 و 58 دستگاه بوده است.

آمارهای منتشرشده مربوط به تولید خودروهای تجاری توسط تولیدکنندگان داخلی نشان از آن 
دارد که ایران خودرودیزل در سال جاری در زمینه تولید مینی بوس موفق نبوده و تولید و فروش آن 
به صفر رسیده است. درحالی که طی هشت ماهه سال گذشته دست کم 3 دستگاه از این خودروها 
به فروش رســیده بود. در خصوص ون و پیکاپ اما این خودروسازی یک هزار و 105 دستگاه تولید 
و یک هزار و 540 دستگاه فروش را از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه به ثبت رسانده است. آمار 
تولید و فروش این خودرو در مدت مشابه سال گذشته به ترتیب 4هزار و 15 دستگاه و 3هزار و 85 
دستگاه بوده است. از میان ون و پیکاپ های تولیدشده ایران خودرودیزل در سال جاری 192 دستگاه 
در بخش تولید و 280 دســتگاه در بخش فروش، مربوط به آبان ماه بوده است. کامیون سبک این 
خودروسازی نیز در آبان ماه 168 دستگاه تولید شده و 10 دستگاه از آن ها به فروش رسیده که در 
مجموع تولید و فروش این خودرو را در هشت ماه سال جاری به ترتیب به 741 دستگاه و 264 دستگاه 

رسانده است. این در حالی است که سال گذشته ارقام مربوط به تولید و فروش این خودرو به ترتیب 
862 دستگاه و 861 دستگاه در هشت ماه به ثبت رسیده بود. این خودروسازی در هشت ماه سال 
جاری در بخش کامیون های سنگین نیز 3 هزار و 983 دستگاه تولید و 3 هزار و 414 دستگاه فروش 
به ثبت رسانده است که سهم آبان ماه از این ارقام به ترتیب 355 دستگاه و 425 دستگاه بوده است. 
تولید این خودرو در مقایسه با هشت ماه سال گذشته نیز با افت همراه بوده؛ آمارها نشان می دهند 
که ایران خودرودیزل سال گذشته 6 هزار و 323 دستگاه از کامیون های سنگین را تولید و 6 هزار و 
302 دستگاه از آن ها را به فروش رسانده است. بخش اتوبوس ها نیز در این خودروسازی در مقایسه 
با سال گذشته با افت همراه بوده؛ 44 دستگاه تولید و 30 دستگاه فروش در هشت ماه سال جاری در 
مقایسه با 296 دستگاه تولید و 326 دستگاه فروش در مدت مشابه سال گذشته. در آبان ماه امسال 
نیز تنها 14 دستگاه از اتوبوس های این شرکت به تولید و 12 دستگاه از آن ها به فروش رسیده است.

نگاهی به آمار تولید بهمن دیزل به عنوان بزرگ ترین تجاری ساز بخش خصوصی نیز نشان از آن دارد 
که افت تولید در میان تجاری سازان داخلی تنها منوط به بخش دولتی نبوده و خصوصی ها هم در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با کاهش تولید همراه بوده اند. براساس این آمارها بهمن دیزل 
در آبان ماه سال جاری 21 دستگاه کامیونت 6تن را تولید و 127 دستگاه به فروش رسانده است و 
مجموع تولید آن در هشت ماه سال جاری به 917 دستگاه و فروش کل آن به 895 دستگاه رسیده، 
این در حالی اســت که در مدت مشابه سال گذشــته بهمن دیزل موفق به تولید یک هزار و 926 و 
فروش یک هزار و 792 دستگاه از این خودرو شده بود. در زمینه کامیونت 8تن نیز تولید هشت ماهه 
300 دستگاه و تولید آبان ماه صفر گزارش شده و فروش این خودرو در ماه هشتم 53 دستگاه و در 
هشت ماه 183 دستگاه بوده است که به نظر می رسد در مقایسه با هشت ماه سال گذشته در زمینه 
تولید تفاوت چندانی نداشته است؛ زیرا در هشت ماه سال گذشته نیز بهمن دیزل 302 دستگاه از 

این خودروها تولید و 306 دستگاه به فروش رسانده بود. تولید کامیونت 5تن این خودروسازی نیز 
از 12 دستگاه در هشت ماه سال جاری به صفر رسیده و فروش آن هم از 8 دستگاه به 5 دستگاه افت 
کرده است. همچنین تولید و فروش مینی بوس این شرکت نیز تقریبا نصف شده و از 365 دستگاه 
در هشت ماه سال گذشته، تولید آن به 184 دستگاه رسیده و فروش آن نیز از 272 دستگاه به 164 
دســتگاه تنزل پیدا کرده است. 15 دستگاه تولید و 7 دستگاه فروش نیز سهم آبان  ماه مینی بوس 
بوده است. تولید و فروش کامیون این شرکت نیز در سال گذشته به ترتیب یک هزار و 462 دستگاه 
و 971 دستگاه بوده که این ارقام در هشت ماه سال جاری کاهش پیدا کرده و به 732 دستگاه و 712 
دستگاه رسیده است. تولید و فروش این خودرو در آبان ماه نیز 50 دستگاه و 177 دستگاه به ثبت 
رسیده است. این شرکت همچنین 197 دستگاه تولید و 170 دستگاه فروش را برای کامیونت 3.8 

تن به ثبت رسانده که 19 دستگاه در تولید و 13 دستگاه در فروش مربوط به آبان ماه بوده است.

f.aghasafi@autoworld.ir

فرانک آقاصفی

   در سال های اخیر خودروسازان تجاری کشور وضعیت رضایت بخشی را تجربه نکرده اند که این اتفاقات در سایه تحریم های 
خارجی و محدودیت های داخلی و تحت شــرایط سخت اقتصادی رخ داده؛ این در حالی است که به نظر می رسد دولتمردان نیز 
تصمیم مشخصی برای بهبود وضعیت این خودروسازان بزرگ ندارند. براساس تازه ترین آمارهایی که در سامانه کدال منتشر 
شده است، هر سه تجاری ســاز بزرگ بخش خصوصی و دولتی، کم وبیش با افت تولید همراه هستند و در هشت مامه امسال در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، در تمام مدل ها کاهش تولید محسوسی داشته اند.

   پیکاپ های الکتریکی هرچند هنوز سهم اندکی از بازار را در اختیار 
دارند، اما رفته رفته تعدادشان درحال افزایش است. تسلا سایبرتراک 
و ریویان R1T هم اکنون پرفروش ترین پیکاپ های الکتریکی بازار 
آمریکا هستند و توانســته اند نظر خریداران نسبتا زیادی را جلب 
کنند. ولی کدام یک از این دو بهتر است؟ موتورترند برای پاسخ دادن 
به این سؤال راهی غیرمعمولی را انتخاب کرده است. مردان موتورترند 
تصمیم گرفتند سایبرتراک و R1T را در مسابقه طناب کشی در برابر 

یکدیگر قرار دهند. 
البته این مسابقه روی آسفالت انجام نشد تا پیکاپ ها بتوانند بهترین 
استفاده را از تمام قدرت خود ببرند و ســاخته های تسلا و ریویان 
روی خاک به مصاف هم رفتند. در این نبرد جالب، نســخه پرچم دار 
سایبرتراک یعنی سایبربیست و نسخه سه موتوره R1T حضور داشتند 

که از لحاظ مشخصات بسیار به هم نزدیک هستند. 
هر دو پیکاپ به سه موتور الکتریکی قدرتمند مجهز هستند که این 
موتورها در تســلا مجموعا ۸4۵اسب بخار قدرت و 11۷0نیوتون متر 
گشتاور و در ریویان ۸۵0اسب بخار قدرت و 149۵نیوتون متر گشتاور 
تولید می کنند. ظرفیت یدک کشی هردو پیکاپ هم ۵ تن اعلام شده 
است. وقتی رانندگان پدال گاز را تخته می کنند، دو پیکاپ خاک زیر 
چرخ های خود را حفر کرده و یکدیگر را کمی به جلو و عقب می کشند. 
درنهایت اما ریویان کمی بهتر عمل کرده و ســایبرتراک را به خط 
نزدیک تر می کند. به گزارش پدال، این مسابقه یک بار دیگر تکرار شد 
و این بار هم تسلا و ریویان هردو عملکرد خوبی از خود نشان دادند. 
هردو پیکاپ به طور وحشیانه ای هرزگردی می کردند، زیرا رانندگان 
تمام تلاش خود را کردند که برتری پیدا کنند. درنهایت، R1T برنده 

شد هرچند این اتفاق با اختلاف جزئی رقم خورد.

»ریویان R1T«؛ برنده مسابقه 
طناب کشی با تسلا سایبرتراک
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کامرانطالبیفرد
کارشناسبازار

بازار
MARKET

تعداد قابل توجه 
عرضه كنندگان تويوتا

بااضافهشــدنخودروهايجديدبهفهرســتمدلهــايوارداتي
عرضهشدهدرروزشنبههفتهجاريکهالبتهاکثرآنهامحصولاتتويوتا
هستند،مشخصشدهکهتعدادشرکتهايعرضهکنندهمحصولاتاين

برنددورقميشدهاست.
اينموضوعومضراتومعايبآنخوديكمطلبمفصلاستکهدرآينده

بهآنخواهیمپرداخت.
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  در طول چند ماه گذشــته در قالب مطالب متعــددي در اين صفحه به اهميت 
باقي ماندن شرايط فروش اقساطي خودروهاي چيني مونتاژي اشاره کرديم. بر اين 
اساس ادامه روند فروش اقساطي خودروهاي چيني توسط دو عرضه کننده اصلي 

يعني »مديران خودرو« و »کرمان موتور« سبب شده است بقيه مونتاژکاران بخشی 
از سهم بازار خود را به نفع اين دو خودروساز از دست بدهند. 

زيرا درشرايطي که ميزان تورم بيش از بهره خريد اقساطي خودرو است، مشتريان 

ترجيح مي دهند به جاي خريد نقدي مدل خاصی از خودرو، آن را به شکل اقساطي 
تهيه کنند. درنتيجه مونتاژکاراني که امکان فروش اقساطي ندارند، در چند ماه اخير 

از اهداف فروش خود بازمانده اند.

دشواریفروشچینیهايیکهشرايطاقساطندارند!
آيامونتاژکارانکوچكازچرخهرقابتحذفمیشوند؟

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی

قیمت جدید خودروهای مونتاژی که از سوی شورای رقابت اعلام شده است به دلیل عدم اعمال قیمت ها از سوی خودروسازان  هنوز در جدول فوق لحاظ نشده است

قیمتکارخانهنامخودرو
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزايش/کاهش)میلیونتومان(

خودروهای  ایرانی

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزايش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای  مونتاژی

3354732ساينا S )85 گانه( )1403(
2835280ساينا S دوگانه )1403(
33158325ساينا S اتومات )1403(
)1403( GXH 3404770کوييک

2884880کوييک GXH-R )سفيد مشکی( )1403(
3754600کوييک GXL )85 گانه( )1403(

2934801کوييک GXL-R )سفيد مشکی( )85گانه( )1403(
3704600کوييک S )85 گانه( )1403(

3454650کوييک SR )سفيد مشکی( )85 گانه( )1403(
3526325کوييک اتومات )1403(

3386415کوييک اتومات )سفيد مشکی( )1403(
4595422سهند )1403(

4055871اطلس )سفيد مشکی( )1403(
4247472شاهين )بدون سانروف( )1403(
)1403( )ESP 4358453شاهين )سانروف و

6498883شاهين اتومات )1403(
2يک ميليارد و 758150شاهين اتومات پلاس )1403(

5606432نيسان آپشنال )دريچه برقی( )1403(
6267122نيسان دوگانه آپشنال )دريچه سيمی( )1403(

4467805پارس سال )دريچه برقی( )1403(
5247622پارس سال سفارشی )1402(

5008240پارس سال سفارشی ELX )دريچه برقی( )1403(

4819805پژو پارس TU5 )دريچه برقی( )1403(
06522پژو 206 تيپ 2 )1401(

3406950پژو 206 پانوراما )1402(
3247133پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1403(

34971614پژو 207 تيپ 5 )1402(
07944پژو 207 دنده ای هيدروليک )85گانه( )1403(

6109762پژو 207 اتومات )85 گانه( )1403(
5058404پژو 207 پانوراما )85 گانه( )1403(

09984پژو 207 پانوراما اتومات )85 گانه( )1403(
5858623پژو 207 پانوراما ارتقا يافته )1403(

5يک ميليارد و 60222پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا يافته )1403(
)1403( XU7P 4656720سورن پلاس با موتور

07732سورن پلاس با مانينتور بدون رينگ )1403(
07902سورن پلاس فول )85 گانه( )1403(

08621سورن پلاس دوگانه )1403(
4577038رانا پلاس )85 گانه( )1403(

4457335رانا پلاس پانوراما )85 گانه( )1402(
5517963دنا پلاس )5 دنده( )1403(

5588791دنا پلاس توربو 6 دنده )85 گانه( )1403(
7يک ميليارد و 5453دنا پلاس توربو )1403(

4يک ميليارد و 70158دنا اتومات آپشنال )1403(
5878733تارا 6 دنده V1 پلاس )1403(

49198510تارا اتومات )85 گانه( )1403(
2يک ميليارد و 68963تارا اتومات V4 ال ايکس )1403(

)1403( S3 5يک ميليارد و 930240جک
)1403( X5 10يک ميليارد و 740يک ميليارد و 475کی ام سی
)1403( J7 5يک ميليارد و 640يک ميليارد و 382کی ام سی
)1403( T8 10يک ميليارد و 740يک ميليارد و 697کی ام سی

10يک ميليارد و 0500ام وی ام X55 پرو )1403(
25  ميليارد و 20يک ميليارد و 730فونيکس تيگو 7 پرو پريميوم )1403(

215 ميليارد و 2830 ميليارد و 798فونيکس تيگو 8 پرو مکس هيبريد )1403(
20  ميليارد و 70يک ميليارد و 967فونيکس FX پريميوم )1403(
0يک ميليارد و 580يک ميليارد و 437فونيکس آريزو 6 پرو )1403(

)2023( VX 420 ميليارد و 3540 ميليارد و 974اکستريم
)1403( TXL 30 ميليارد و 3700 ميليارد و 172اکستريم

210 ميليارد و 430يک ميليارد و 782ديگنيتی پرستيژ )1403(
20   ميليارد و 470يک ميليارد و 680فيدليتی پرستيژ 5 نفره )1403(
20  ميليارد و 550يک ميليارد و 729فيدليتی پرستيژ 7 نفره )1403(

0يک ميليارد و 510يک ميليارد و 170هايما S5 جديد )1403(
2يک ميليارد و 795يک ميليارد و 190هايما S7 پلاس )1403(

0يک ميليارد و 915يک ميليارد و 431لاماری ايما )1403(
)1403( X35 10يک ميليارد و 330يک ميليارد و 350تيگارد

220 ميليارد و 2690 ميليارد و 123اسکای ول ET5 نبکا )1403(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزايش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای وارداتی

40 ميليارد و 2450 ميليارد و 450هيوندای توسان )2023(
40 ميليارد و 2100 ميليارد و 540هيوندای کونا )2024(
30 ميليارد و 2150 ميليارد و 220هيوندای کرتا )2023(

250 ميليارد و 2650 ميليارد و 200هيوندای الانترا )2023(
20 ميليارد و 200يک ميليارد و 865هيوندای اکسنت )2023(

)2023( K5 450 ميليارد و 2950 ميليارد و 770کيا
40 ميليارد2 ميليارد و 750سراتو 2000 سی سی اتوماتيک GT لاين )2023(

30 ميليارد و 2250 ميليارد و 625کيا سلتوس )2023(
20 ميليارد و 2800 ميليارد و 166کيا سونت )2023(

30 ميليارد و 2100 ميليارد و 375تويوتا لوين هيبريد )2023(
250 ميليارد و 2600 ميليارد و 245تويوتا کرولا - 1200 سی سی )2023(

)2023( VS7 20 ميليارد و 2200 ميليارد و 720جتا
)2023( VS5 20 ميليارد و 250 ميليارد و 244جتا

20 ميليارد و 2500 ميليارد و 200فيات 500 )2023(
0يک ميليارد و 700يک ميليارد و 430سوزوکی سياز )2023(

40 ميليارد و 2100 ميليارد و 350نيسان سيلفی E-Power مکس اديشن )2023(
30 ميليارد و 2300 ميليارد و 230نيسان سيلفی E-Power پلاس )2023(

50يک ميليارد و 650يک ميليارد و 550نيسان سانی )2023(
350 ميليارد و 2250 ميليارد و 480هوندا وزل )2023(

)2024( H5 30 ميليارد و 2250 ميليارد و 909هونگچی
)2024( EQM5 20  ميليارد2  ميليارد و 137هونگچی
250 ميليارد و 2900 ميليارد و 385جی ای سی امکو )2024(
250 ميليارد و 2650 ميليارد و 183جی ای سی امپو )2024(

)2023( GS3 Emzoom 250 ميليارد و 450يک ميليارد و 993جی ای سی
250 ميليارد و 2600 ميليارد و 588ونوسيا استار )2023(

20 ميليارد و 800يک ميليارد و 986ونوسيا D60 پلاس )2023(
20 ميليارد و 2100 ميليارد و 245ونوسيا وی آنلاين )2023(
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گزارش ۸ماهه »ایرانول«
فروش 9هزار و 311میلیاردی در بازار های داخلی رقم خورد

    بررسی گزارش فعالیت ماهانه نفت ایرانول در ۸ ماهه امسال نشان می دهد این 
شرکت در مقدار تولید و فروش رشد خوبی داشته است. شرکت نفت ایرانول  یکی از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان انواع روغن های پایه، انواع روغن های موتوری، صنعتی و 
... است. در این صنعت چهار شرکت اصلی تولیدکننده انواع روانکار هستند، همچنین 
شــرکت های تصفیه دوم و بلندینگ های متفرقه نیز در بخش تولید روغن های 
موتوری و صنعتی فعالیت می کنند. با توجه به واگذاری روغن سازی تهران و آبادان 
در سال ۱۳۸۱ به شــرکت نفت ایرانول، سبد محصولات شرکت از لحاظ کمی و 
تنوع، بسیار متحول شده به طوری که تولیدات انواع روغن های موتوری و صنعتی 
از حداکثر دو محصول به بیش از یک صد نوع محصول در بسته بندی های مختلف و 

سطوح کیفی بالا تغییر یافته است. 
با تکیه بر اختصاصی بودن برایت اســتاک تولیدی و داشــتن واحد های هیدرو 
فینیشینگ، انواع محصولات موتوری و صنعتی را با بالاترین سطوح کیفیت مورد نیاز 
بازار صنایع و خودرو، تولید و عرضه می  کند. بررسی گزارش فعالیت ۸ماهه ایرانول 
که در تارنمای کدال منتشر شده، نشان می دهد که این شرکت در مقدار تولید و 

فروش رشد داشته اســت. میزان تولید این شرکت طی مدت زمان مورد گزارش 
افزایش ۱۸درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل داشته و میزان فروش آن نیز 
با رشد ۴۶درصدی روبه رو بوده است. در پایان هشتمین ماه از سال ۱۴۰۳ ایرانول 
که با نماد »شــرانل« در بازار سرمایه شناخته می شود، موفق به فروش ۱۳هزار و 
۵۳۷میلیارد تومانی  شده که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل رشد ۴۶درصدی 
داشته اســت. این عدد در دوره مشابه سال قبل ۹ هزارو ۲۸۲ میلیارد تومان بود. 
همان طور که اشاره شد، شرانل موفق به فروش ۱۳هزارو ۵۳۷ میلیاردی در این ۸ماه 
شد. این شرکت محصولات خود را در بازار های داخلی و خارجی به فروش رساند که 
سهم بازار های داخلی به میزان ۹هزارو ۳۱۱ میلیارد تومان بوده که نسبت به دوره 
مشابه سال قبل رشد ۳۳درصدی را تجربه کرده است. همچنین سهم فروش این 
شرکت در بازار های خارجی ۴هزارو ۲۲۵ میلیارد تومان بوده که در مقایسه با دوره 
مشابه سال قبل ۸۵درصد رشد کرده است. علاوه بر موارد فوق تعداد فروش ایرانول 
از ابتدای شروع سال جاری تا پایان آبان ماه نیز رشد ۲۷ درصدی را تجربه کرده و به 

مقدار ۴۷۰ هزار و ۱۹۱ مترمکعب رسیده است.

روغن پیشنهادی شرکت نفت پارسروغن پیشنهادی شرکت ایرانولروغن پیشنهادی شرکت بهتام روانکاردرجه گرانرویمحصول

روغن پیشنهادی شرکت نفت پارسروغن پیشنهادی شرکت ایرانولروغن پیشنهادی شرکت بهتام روانکاردرجه گرانرویمحصول

شرکت تویوتا

شرکت لکسوس

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
0W20SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو

یاریس
پرادو
کرولا
کمری

لندکروزر
رافور

CH-R

هایلوکس

ES350-2013

IS300

RX350

IS250

NX200

NX300 h

CT200 h

ES250

LX570

روغن پیشنهادی شرکت نفت پارسروغن پیشنهادی شرکت ایرانولروغن پیشنهادی شرکت بهتام روانکاردرجه گرانرویمحصول شرکت فولکس واگن

5w40SN/5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5w40SN/5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5w40SN/5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
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تیگوان

گلف



ماندگاری موتور 
8 سیلندر در لکسوس

   IS سدان کامپکت لوکس لکسوس است که تا به امروز سه نسل از آن روی خط تولید 
این خودروساز معروف ژاپنی قرار گرفته است. اواخر سال 2021 میلادی بود که این خودرو 
توسط طراحان و مهندسان کمپانی لکسوس دســتخوش تغییراتی قرار گرفت و نسخه 
فیس لیفت آن به جهان معرفی شــد. در نسخه IS500 F Sport Performance یک 
پیشرانه قوی وجود داشت که توان و گشتاور بسیار بالایی را فراهم می کرد. بر این اساس یک 
پیشرانه 8 سیلندر با آرایش وی شکل به حجم 4969 سی سی تنفس طبیعی، قوای محرکه 
 2UR-GSE این سدان اسپرت کامپکت لکسوس را تشکیل می دهد. این پیشرانه موسوم به

است که می تواند به لطف سیستم هوشمند زمان بندی متغیر سوپاپ ها، مدیریت هوشمند 
جرقه زنی و متغیرسازی هوای ورودی به سیلندر حداکثر 472 اسب بخار قدرت را در 7200 
آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 535 نیوتون متر گشتاور را در 4800 آرپی ام فراهم کند. 
این قدرت و گشتاور به کمک گیربکس 8 سرعته اتوماتیک به چهار چرخ منتقل می شود. 
IS500 F Sport Performance تنهــا 4.3 ثانیه زمان نیاز دارد تا از حالت ســکون 
به سرعت 100 کیلومتر برساعت دست یابد. بر اساس اطلاعاتی که منتشر شده، لکسوس 

قصد دارد این پیشرانه را در محصولات اسپرت آتی خود حفظ کند.

دوشنبه 19 آذر 1403. سال دهم.  شماره 2229 فروش شرایط 
TERMS OF SALE

قیمت:2میلیاردو200میلیونتومان

دیگنیتی پرستیژ
دیگنیتی جدید را با 30 ماه اقساط بخرید

قیمت:یکمیلیاردو480میلیونتومان

ام وی ام ایکس 55 پرو
شرایط فروش محصولات ام وی ام در بازار آزاد

قیمت:415میلیونتومان

کوییک اسِ آر سفید مشکی
محصولات داخلی با شرایط اقساط در بازار

قیمت:620میلیونتومان

پژو 207 تی یو 3
خودروهای پرطرفدار را در بازار قسطی بخرید

قیمت:یکمیلیاردو770میلیونتومان

فیدلیتی 5 نفره
محصولات بهمن موتور هم اقساطی عرضه می شوند

قیمت:یکمیلیاردو900میلیونتومان

تیگو 7 پریمیوم
تیگو 7 جدید با اقساط 12 ماهه

قیمت:915میلیونتومان

دنا پلاس توربو
شرایط اقساطی قابل توجه خودروهای داخلی

قیمت:3میلیاردتومان

هیوندای کرتا 2023
وارداتی های جدید هم شرایط فروش دارند

قیمت:یکمیلیاردو835میلیونتومان

هایما 8 اسِ
هایما جدید و لوکس ایران خودرو با اقساط 18 ماهه

قیمت:یکمیلیاردو630میلیونتومان

کی ام سی ایکس 5
جدیدترین کراس اوور کرمان موتور با اقساط 24 ماهه

قیمت:2میلیاردو320میلیونتومان

تیگو 8 پرو پریمیوم
کراس اوور محبوب فونیکس با یک میلیارد پیش پرداخت

قیمت:690میلیونتومان

مزدا تک کابین
وانت مزدا بهمن موتور تا 24 ماه اقساط دارد

قیمت:710میلیونتومان

پرطرفدارترین خودرو داخلی با شرایط 36 ماهه

قیمت:یکمیلیاردو570میلیونتومان

جک اسِ 5 نیوفیس پژو پارس سال
اقساط بدون ضامن محصولات کرمان موتور

قیمت:415میلیونتومان

ساینا اسِ 
محصولات سایپا را با تحویل به روز اقساطی بخرید

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو دیگنیتی پرســتیژ گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 7 پریمیوم گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک میلیارد تومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقســاط تا 12 ماه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو تیگو 8 پرو پریمیوم گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخــت حداقل 
یک میلیارد و 500 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقساط حداکثر 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو مزدا تک کابین گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو پژو پارس سال گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 36 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو جک S5 نیوفیس گذاشــته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک میلیارد تومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقســاط یک تا 36 ماهه این خودرو را به صورت 
بدون ضامن و فقط با چــک صیادی خریداری 
کنند. درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 
2 ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین برای این خودرو یک ســال بیمه 
شــخص ثالث در نظر گرفته شده است. از طرفی 
این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 

به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو ساینا S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 250 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنین خریداران می توانند با اقساط 4 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین حال 
پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام 
می شود. در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر 
از موعد با کسر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
برای این خودرو یک ســال بیمه شــخص ثالث 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دنا پلاس توربو گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 4 تا 30 ماهــه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای کرتا 2023 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد قیمت خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط حداکثر 36 ماهه با 
سود بانکی این خودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین حال 
پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام 
می شود. در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر 
از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده 
است. این خودرو با بیمه شخص ثالث و بدنه از روز 

اول برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هایما 8S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 18 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو کی ام سی X5 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 6 تا 24 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو ام وی ام X55 پرو گذاشــته تا مشتریان 
بتواننــد بــا پیش پرداخت حداقــل 50 درصد 
مبلغ خودرو از این شرایط اقســاط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1403 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کوییک SR سفید مشکی گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
تا 60 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای این خودرو در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو پژو 207TU3 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 420 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو فوری و یک ســاعته خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقســاط 10 تا 
24 ماهه این خودرو را به صــورت بدون ضامن 
و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای فیدلیتی 5 نفره گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 30 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!



لاستیک و  رینگ 
TIRE & RING

دوشنبه 19 آذر 1403. سال دهم.  شماره 2229

دستگیری 
سارق حرفه ای تایر

   پلیس پایتخت از دستگیری سارق حرفه ای که اقدام به سرقت تایر و محتویات 
خودروها می کرد، خبر داد. وی با اعتراف به 20 فقره ســرقت مشابه به مقام قضایی 
معرفی شد. در بازرســی از مخفیگاه متهم، لوازم خودرو شامل باند، ضبط، رینگ و 
لاستیک کشف شد. به ، ســرهنگ حسین مافی، سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری 
تهران بزرگ گفت: پس از وقوع چند فقره ســرقت تایر خودرو در مناطق مختلف 
تهران، بررسی دقیق موضوع در دستور کار ماموران کلانتری جوادیه قرار گرفت. وی 
ادامه داد: تحقیقات پلیس و بررسی های صورت گرفته نشان داد تمامی این سرقت ها 
به دست یک سارق حرفه ای انجام شده است. در پی این تحقیقات، ماموران با پالایش 

تصاویر دوربین های مدار بسته در محل های سرقت، موفق به شناسایی تصویر متهم 
شدند و پس از تطبیق چهره وی با آلبوم مجرمان حرفه ای، هویت سارق را شناسایی 
کردند. وی ادامه داد: متهم پس از انتقال به کلانتری، به 20 فقره سرقت مشابه اعتراف 
کرد. پرونده برای دریافت دستور قضایی و تکمیل تحقیقات به دادسرا ارسال شده 
است و شناسایی مال باختگان در دستور کار پلیس قرار دارد. سرهنگ مافی در پایان 
توصیه ای به شهروندان داشــت: برای افزایش ایمنی خودروهای خود از تجهیزات 
ضدسرقت و دزدگیرهای تصویری استفاده کنید و از پارک کردن خودرو در مکان های 

خلوت و کم تردد خودداری کنید تا از وقوع سرقت های مشابه جلوگیری شود.

حمایت تایرساز آمریکایی از نسخه انگلیسی »لمانز«
»گودیر« حامی اصلی مسابقه 4ساعته »سیلورستون« شد

  گودیر به عنوان حامی رسمی مسابقه استقامت ۴ساعته سیلوراستون در 
سال 2025 انتخاب شده که نشان دهنده بازگشت موردانتظار سری مسابقات 
اروپایی ELMS به بریتانیاست. این مسابقه 1۴ سپتامبر 2025 پس از شش سال 
وقفه از تقویم برگزار می شود. فصل ELMS 2025 دارای شش مسابقه ۴ ساعته 
در شش کشور مختلف برای اولین بار از سال 2021 خواهد بود. مسابقه استقامت 
۴ساعته سیلوراستون جایگزین مسابقه در »Mugello« به عنوان دور ماقبل 
آخر خواهد شد و فینال فصل قرار است در پرتغال طی یک ماه آینده برگزار شود. 
 Spa-Francorchamps و Le Castellet،Imola ،دورهای قبلی در بارسلون
برگزار شدند. مســابقه استقامت ۴ ساعته سیلورستون ادامه همکاری موفق 
گودیر با ELMS و تعهد برای رقابت در بالاترین سطح در ورزش موتوری بین 
المللی را نشان می  دهد. مسابقات استقامتی بستر آزمایشی ارزشمندی را برای 
گودیر فراهم می کند تا نسل بعدی تایرهای جاده ای با کارایی بالا را توسعه دهد 
و در عین حال به عنوان یک صحنه جهانی برای نشــان دادن دهه ها نوآوری، 
فناوری و تخصص موتوراسپرت خود عمل کند. گودیر دارای سابقه تاریخی 

در مسابقات استقامت اســت و در سال های اخیر از ســال 2021 به عنوان 
تامین کننده انحصاری لاستیک در رده LMP2 در ELMS بوده است. این نقش 
در شروع فصل 202۴ گسترش یافت و پس از فصل قبلی به عنوان تامین کننده 
رده LMGT3 این اقدام صورت پذیرفته است. تامین کننده انحصاری کلاس 
LMGTE از فصل 2020 این تایرســاز خواهد بود. برای فصل 2025، گودیر 
 ELMS در هر دو LMP2 به عنوان تامین کننده انحصاری لاستیک برای دسته
و 2۴ ســاعت لمانز، و برای همه تیم هایی که در رده LMGT3  و مســابقات 
قهرمانی استقامت جهانی WEC رقابت می کنند، ادامه خواهد داد. ماتیاس 
کیپ، رئیس برگزاری مسابقات اتومبیلرانی EMEA گفت: »این حمایت مالی 
فرصتی هیجان انگیز برای گودیر است تا حضور خود را در مسابقات استقامت 
تقویت و ما را به مشتریان و طرفداران خود در بریتانیا نزدیک تر کند. مفتخریم 
که مشارکت خود را با سری لمانز اروپایی عمیق تر می کنیم. مسابقات قهرمانی 
بسیار رقابتی که روح 2۴ ساعت لمانز را در سراسر اروپا منتقل می کند. برای 
طرفداران در پیست، گودیر را حتی بیشتر از قبل به فعالیت های ورزشی نزدیک 
می کند. برای ما نیز این فرصتی دیگر برای حمایت از رانندگان در تمام سطوح 
در حرفه های مسابقه های استقامتی است؛ از ستاره های جوان و آینده گرفته 
تا ماهرترین مسابقه دهنده های رانندگان سبک استقامت، که تمام تیم های 
شرکت کننده از تایرهای مسابقه ای سری ایگل F1  و پشتیبانی متخصصان 

حوزه تایر را در کنار پیست بهره مند خواهند بود.«

s.siavashi@autoworld.ir

سهیل سیاوشی

تـهـران را پـــاک بـگـردیـمتـهـران را پـــاک بـگـردیـم

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام 110-سایپا131-سایپاKB12   165/65R136513۴1219022,890,000132و26
KB2000   175/60R136013۴1221023,980,000انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R137013۴7519025,070,000و36

KB88   185/60R14601۴۴7521023,980,0002تیبا
پژو206-پژو۴05-پرشیاKB27   185/65R14651۴53021025,288,000و22
 سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R15651556021025,9۴2,000و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R14601۴56021029,۴30,000و44

KB77   205/60R15601561521029,۴30,000اسپرت سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R1650165۴52۴03۴,600,000کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R1655166152۴037,500,000تویوتا یاریس X22- چری S3- مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R166516850210۴6,600,000X33 ام وی ام  X60- لیفان
KB55205/50 R1750175802۴038,800,000آریزو 5 و 6-آریا
KB57215/55 R175517670270۴1,500,000تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R17601771021050,700,000SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R175017615270۴7,800,000چانگان - سراتو
KB700225/65 R17651785021053,200,000BYDS6 -تیگو5- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R17651790021055,000,000S7 هایما
KB444245/70 R1765171,06018079,۴00,000زاگرس- صحرا
KB900265/65 R17۴5181,12021068,۴00,000)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R1755181,285190102,000,000G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR185518650270۴9,200,000تیوولی
KB300215/55 R1855186902705۴,000,000M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R1860187502۴05۴,500,000توسان- کوراندو S5- جک
KB800235/55 R18601880021057,700,000اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R18601880021051,500,000SWM-تیگو7- ب ام و ایکس 3)2020-2017(- رنو کولیوس
KB700235/60 R18601887521058,000,000لکسوس IX55- سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R1860181,06021069,000,000)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R1955198252۴062,100,000LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50501977527061,000,000Tiggo 8 Plug

KB700R19 235/5555198252۴062,000,000SX تویوتا راو۴-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/45۴52087527059,100,000TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50502085027060,000,000VX اکستریم
KB555ZR20 255/45۴52082527068,000,000فیدلیتی- رکستون
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  یاماها از گذشــته در زمینه طراحــی و تولید گیربکس هــای اتوماتیک 
موتورســیکلت پیشرو بوده اســت. به عنوان  مثال حدود دو دهه پیش سیستم 
Yamaha Chip Controlled Shift یا به اختصــار »YCC-S« را برای مدل 
FJR1300 توسعه داد. YCC-S دارای یک سیستم کلاچ هیدرولیک اتوماتیک بود 
که به راکب امکان تعویض دنده  را به صورت دستی با استفاده از اهرم انگشتی می داد.

YCC-S تا حدودی از زمان خود جلوتر بود و اکنون به دلیل توسعه فناوری توسط 
یاماها، Y-AMT قرار اســت چهره مسابقات موتورسواری را تغییر دهد. برخلاف 

سیستم هیدرولیکی YCC-S، مدل Y-AMT از دو عملگر الکترونیکی استفاده 
می کند تا وظایف ســنتی را که توسط دســت چپ و پای راکب انجام می شده، 

برعهده بگیرد. 
این سیستم ۶.2 پوند وزن دارد و برای نصب سبک و فشرده طراحی شده است تا 
طراحی فشرده شاسی مشهور یاماها حفظ شود و موتور پهنای اضافه ای هم نداشته 
باشد و همچنان سبکی یک موتورسیکلت معمولی و حفظ خصوصیات عملکردی و 

هندلینگ موتورسیکلت توسط راکب به خوبی احساس شود.

»Y-AMT«؛ تکنولوژی 
جدید گیربکس  »یاماها«

قطعات
AUTO  PARTS 

با خیال راحت »سانگ پلاس پلاگین هیبرید« بخرید

شبکه گسترده خدمات پس  از فروش؛ 
»BYD« برگ برنده »بهمن« در عرضه

اینکراساووردارایمحبوبیتجهانی،دربازاراسترالیابانامSealion)شیردریایی(ودربازاراروپابهاسمSeal Uشناختهمیشود

      طراحــی خارجــی بــی وای دی 
سانگ پلاس هیبرید  

بیوایدیســانگپلاسپلاگینهیبریدیککراساوورسایزمتوسط
باطراحیمدرنوبهروزاســتکهمعادل4775میلیمترطول،1890
میلیمترعرضو1670میلیمتــرارتفاعدارد.همچنینفاصلهبیندو
محوراینکراساوورمدرنچینیبرابراستبا2765میلیمترکهبراییک
کراساووردراینسگمنتمناسببهنظرمیرسد.بیوایدیسانگپلاس
)Dragon Soul(کهبهروحاژدهاBYDهیبریداززبانطراحیمشــهور
شــهرتداردبهرهمیبردکههمینامرموجبشدهاستدرنمایجلو
شاهداستفادهازجلوپنجرهمشــبکبزرگباخطوطافقیوچراغهای
بزرگوکشــیدهباگرافیکداخلیجذابباشیم.اینطرحبیشازآنکه
نمایانگریککراساوورچینیباشد،مارابهیادمحصولاتاروپاییبهویژه
خودروهایآلمانیمیاندازد.درنمایجانبیباطرحییکپارچهونسبتا
ســادههمراههستیمکهخطشانهازچراغهایجلوآغازشدهوتاقسمت
انتهاییگلگیرهایعقبامتدادیافتهاست.دراینبخشزههایکرومیدور
پنجرههاوقسمتزیریندرهابیشترینجلبتوجهراداشتهوتاحدودی
برلوکسبودناینکراساوورپلاگینهیبریــدتاکیددارند.همچنین
رینگهایآلومینومی19اینچیازدیگرنکاتمهمدرنمایجانبیبهشمار
میروند.درقسمتعقببیوایدیسانگپلاسهیبریدشاهداستفادهاز
چراغهایبههمپیوستهایهستیمکهاینروزهاترندشدهاستودربسیاری
ازخودروهاشاهدآنهستیم.البتهبایدبهایننکتهنیزاشارهکردگرافیک
داخلیاینچراغهابهگونهایاستکهبههنگامروشنشدن،طرحیجالب
BUILD YOUR DREAMSتوجهرانمایانمیکنند.همچنینلوگوتایپ
کهناماصلیاینبرندبودهوبهاختصارBYDنامیدهمیشود،رویدرِصندوق
خودنماییمیکند.ازطرفیدیفیوزربزرگنقرهایرنگنصبشــدهدر

قسمتزیرینسپر،سعیبراسپرتنشاندادناینمحصولدارد.

     طراحی داخلی بی وای دی سانگ پلاس هیبرید 
باورودبهکابینبیوایدیسانگپلاسهیبریدبافضاییکاملامتفاوت
روبهرومیشویمکهاززبانطراحیروزدنیابهرهمیبردونماییکاملا
مدرنوجذابدارد.همچنینمتریالمصرفیداخلکابینبیوایدی
سانگپلاسهیبریدکیفیتخوبیدارد.نمایداخلیاینخودرونیز
دارایتودوزیدورنگروشــناستکهازنظربصریهماهنگیقابل
توجهیبارنــگبدنهدارد.بهطورکلیطراحــیفضایداخلکابین
بسیارمدرنوآیندهنگراست؛کنســولمیانیخودروباشیبنسبتا
زیادیطراحیشدهودرقسمتبالاییآنیکنمایشگرلمسی12.8
اینچیقرارگرفتهاستکهتنظیماتسیستمتهویهمطبوعاتوماتیک
وسیســتمصوتیازطریقآنانجاممیشــود.ازنــکاتقابلتوجه
درخصوصاینصفحهنمایشگر،قابلیتچرخشبودهکهبیوایدی
سانگپلاسهیبریدرانسبتبهرقبامتمایزمیسازد.کمیپایینتراز
اینصفحهنمایشچرخان،دودریچهورودیهوابهکابینتعبیهشده
وزیرآندوجایگاهبرایشــارژبدونسیمدودستگاهتلفنهمراهقرار
دادهشدهاست.همچنینطراحیخاصسلکتورتعویضدندهدراین
خودرویکیازنکاتقابلتوجهیاستکهازهمانبدوورودبهکابین،
نگاهرابهســویخودجلبمیکند.کلاسترتمامدیجیتالتعبیهشده
درقسمتپشــتفرمانازدیگرویژگیهایبارزدرکابینبیوایدی
ســانگپلاسهیبریداســت.ازطرفیفاصلهبیندومحوری2675
میلیمتریسببشدهاستشــاهدفضایجاداروبزرگیدرکابین

بهخصوصدرقسمتعقبباشیم.

    مشــخصات فنــی بــی وای دی 
سانگ پلاس هیبرید 

نسخهپلاگینهیبریدسانگپلاسبهیکپیشرانهبنزینی1.5لیتریبا
قدرت110اسببخارویکموتورالکتریکیبرایتولید195اسببخار
قدرتو۳25نیوتونمترگشــتاورمجهزاســتکهنیرویحاصلازآن
ازطریقسیســتمانتقالقدرتEHSمختصخودروهایبرقیهیبرید
بهمحورجلومنتقلمیشودوتواناییشتابگیریصفرتاصد8.۳ثانیهای
رابرایخودروفراهممیکند.موتوربنزینیاینخودروبیشترنقشژنراتور
وتامینکنندهبرقموردنیازجهتشارژباتری18.۳کیلووات-ساعتیرا
برعهدهدارد.اینترکیبازموتوربرقیوبنزینیدرنهایتمیتواندبامصرف
بنزین4.5لیتردرهر100کیلومتر،پیمایشیدرحدود1050کیلومتر
برایاینکراساوورچینیبهارمغانآوردکهمشخصا110کیلومترآن
درصورتفولشارژبودنباتریهابدونمصرفبنزینخواهدبود.امکان
شارژباتریاینخودروتوسطبرقخانگیوجودداردویکباکسوخت
60لیتریهمبرایتامینانرژیموتوربنزینیدرنظرگرفتهشدهاست.
خوشبختانهسیستمتعلیقدرجلوازنوعمستقلمکفرسونودرعقب
ازنوعمستقلمولتیلینکاستکههممیتواندهندلینگخودروراارتقا

بخشدوهمکیفیتسواریآنراازحالتخشکیدورکند.

       امکانات رفاهی و تجهیزات ایمنی 
     بی وای دی سانگ پلاس هیبرید   

بیوایدیســانگپلاسپلاگینهیبریددربخشامکانــاترفاهیاز
آپشنهاییهمچونصندلیبرقیرانندههشتحالتهبههمراهگرمکنو
سردکن،صندلیبرقیسرنشینجلوسهحالتهبههمراهگرمکنوسردکن،
قابلیتتنظیمپشتیصندلیعقب،پوششچرمیصندلیها،نورپردازی
داخلکابینبهصورتکولتیکالر)۳1رنگ(،دوربین۳60درجه،دوربین
ثبتوقابع،9عددبلندگو،خروجی12ولت،چراغهایLED،سیســتم
،)PM 2.5(روشناییمشایعتتادرِمنزل،فیلترتصفیههوایداخلکابین
غربیلکفرمانمجهزبهکلیدهایچندمنظوره،تنظیمچهارحالتهفرمان،
حالتهایرانندگیEV،HEV،اسپرت،اقتصادی،نرمالوبرفی،استارت
Privacyدکمهای،سقفپانارومادوتکهمجهزبهسایهبان،شیشههای
عقبوسیستمتهویهمطبوعاتوماتیکدوگانهبههمراهدریچهعقببهره
میبرد.ازمهمترینتجهیزاتایمنیاینخودرونیزمیتوانبهاتوپارک،
سیستمترمزهوشمند،سیستمترمزکمکی،سیستمBOS،ترمزپارک
برقی،شیبسنج،سیستمپایشفشارتایرها)TPMS(،6ایربگ،سیستم
ضدواژگونی،راداربینخطوطفعال،کروزکنترلتطبیقی،ترمزاضطراری

خودکار،رادارکمکیدرترافیکوتابلوخواناشارهکرد.

        عرضه از سوی گروه بهمن؛ 
پشتوانه بزرگ بی وای دی سانگ پلاس
کمپانیخودروسازیBYDیکیازپیشــگاماندرحوزهتولیدموتورهای
الکتریکیوباتریخودروهایبرقیوپلاگینهیبریداســتکهاینتجربه
سببشدهاســتمیزانفروشاینبرنددربازارداخلیچینبیشازسایر
برندهاباشد.بههمینخاطرمیتوانگفتاصلیترینوجهتمایزاینخودرو
نسبتبهسایررقبا،تجربهزیاددرزمینهتولیدخودروهایپلاگینهیبرید
والکتریکیاســتکهمیتوانداطمینانخاطربیشتریرابرایخریداران
بههمراهداشتهباشد.ازطرفیبیوایدیسانگپلاسپلاگینهیبریددارای
پکباتری18.۳کیلووات-ساعتیاستکهامکانپیمایشمسافتیحدود
110کیلومتررادرحالتتمامبرقیفراهممیســازد.اینمیزانپیمایش
براییککراساوورپلاگین-هیبرید1770کیلوگرمیمیتواندجذابیت
بســیارزیادیداشتهباشــدونظرعلاقهمندانبهایندستهازخودروهارا
بهخودجلبکند.برایناساس،بیوایدیسانگپلاسPHEVرامیتوان
یکــیازباکیفیتترینخودروهایچینیبازارایراندانســتکهعلاوهبر
تکنولوژیبهروزدربخشقوایمحرکهوموتورالکتریکی،امکاناترفاهی
وتجهیزاتایمنیمتعددیراارائهمیکند.عرضهاینخودروازسویگروه
بهمن،پشتوانهبسیاربزرگیبرایآنمحسوبمیشودومولفهایمهمدر
اطمینانبخشیبهخریداراناینخودروازلحاظپشتیبانیخدماتوقطعات
آناست.ازاینرو،میتوانگفتاینکراساوورپلاگینهیبریددربازارایران

آیندهایروشنراپیشرویخودخواهدداشت.

یکی از شگفتانه های گروه بهمن در نمایشگاه های خودرو مشهد و اصفهان امسال، خودرو جذاب و جهانی بی وای دی سانگ پلاس هیبرید بود. بهمن اسپیس 
که به عنوان زیرمجموعه برند وارداتی BM Cars از گروه بهمن شناخته می شود، این شاسی بلند پلاگین هیبرید را که یکی از پرفروش ترین شاسی بلندهای 
 Sealion در بازار استرالیا با نام )BYD Song Plus DM-i( چندماه اخیر چین به حساب می آید، به بازار ایران آورد. بی وای دی سانگ پلاس پلاگین هیبرید
)شیر دریایی( و در بازار اروپا به اسم Seal U شناخته می شود. این کراس اوور دارای محبوبیت جهانی، توسط گروه بهمن عرضه و به خریداران آن تحویل 
داده شده است. برگ برنده بهمن در عرضه این محصول پرطرفدار BYD، شبکه گسترده نمایندگی های خدمات پس از فروش این شرکت و سابقه درخشان 
آن در بخش افترمارکت از لحاظ ارائه سرویس های ادواری و تعمیراتی، تامین قطعات و همچنین ناوگان امدادخودرو جاده ای گروه بهمن است که خیال خریداران این خودرو را از بابت خدمات پس از فروش و در دسترس 

بودن قطعات مصرفی و یدکی آن راحت می کند.

a.jabeti@gmail.com

علیرضا جابتی

شبکه گسترده نمایندگی های خدمات پس  از فروش بهمن موتور و سابقه 
درخشان این شرکت در بخش افترمارکت از لحاظ ارائه سرویس های ادواری و 

تعمیراتی، تامین قطعات و همچنین ناوگان 
امدادخودرو جاده ای گروه بهمن خیال 
خریداران این خودرو را از بابت خدمات 
پس ازفروش و در دسترس بودن قطعات 

مصرفی و یدکی آن راحت می کند
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معکوس دنده 
REVERSE GEAR

  ایرنا: رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه با وجود افزایش نرخ جریمه ها، 
هیچ تغییر محسوس و قابل توجهی در کاهش تصادفات مشاهده نشده است، 
گفت: تغییرات در نرخ جریمه ها به تنهایی نمی تواند باعث کاهش حوادث ترافیکی 
شود و برای این منظور باید مجموعه ای از اقدامات فرهنگی، آموزشی، نظارتی و 
زیرساختی به طور همزمان به کار گرفته شود. سردار سیدتیمور حسینی ضمن 
توجه به آمار نگران کننده تلفات رانندگی در کشور و با اشاره به اینکه در سال 
گذشته بالغ بر ۲۰ هزار نفر از هموطنان مان در حوادث ترافیکی جان خود را از 
دست دادند، تصریح کرد: این میزان تلفات، علاوه بر آسیب های جانی، موجب 

وارد شدن خسارات هنگفت به خانواده ها و جامعه می شود که باید به عنوان یک 
اولویت ملی مورد توجه قرار گیرد. 

رئیس پلیس راهور به لزوم ارتقای کیفیت خودروهای تولید داخلی اشاره کرد 
و گفت: بسیاری از تصادفات به دلیل ضعف ایمنی خودروها و عدم توانایی آن ها 
در مقابله با تصادفات شدید به وقوع می پیوندد. سردار حسینی در ادامه افزود: 
تغییر نگرش و رفتار رانندگان از طریق برنامه های آموزشی و تبلیغاتی باید در 
اولویت قرار گیرد. تنها در صورتی که فرهنگ رعایت قوانین در جامعه نهادینه 

شود، می توان به کاهش حوادث رانندگی امیدوار بود.

افزایش نرخ جریمه  
باعث کاهش تصادفات نشد
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افزایش تعداد تاکسی برقی  در تهران
  مهر: مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران در مورد برقی سازی ناوگان 
تاکسیرانی پایتخت توضیحاتی داد. شادی مالکی در این باره اظهار کرد: یکی از عمده ترین دلایلی 
که شهرداری تهران به سمت برقی سازی ناوگان تاکسیرانی حرکت کرد، توجه ویژه به قانون هوای 
پاک، با توجه به آلودگی هوای تهران بود. وی افزود: با توجه به اینکه بیش از ۸۰درصد محرک ها 
در تولید آلاینده های گازی موثر هستند و خودروهای سواری هم سهم ۳۷درصدی دارند، باید به 
برقی سازی خودروهای پایتخت توجه داشت؛ ازسوی دیگر تاکسی های تهران پیمایش بالایی دارند 
به همین منظور سازمان تاکسیرانی شهر تهران در این دوره از مدیریت شهری برقی سازی را دنبال 
کرد. مالکی همچنین با توجه به نوسازی ناوگان تاکسی های پایتخت گفت: در این دوره از مدیریت 

شــهری ۸هزار تاکسی نوسازی شد. در سال ۱۴۰۳ نیز در ۸ماهه ابتدای سال معادل کل ۱۴۰۲ 
ما نوسازی ناوگان تاکسیرانی را به صورت برقی و غیربرقی داشتیم. مدیرعامل سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکســی شهر تهران گفت: همچنین در حوزه نوسازی، تنوع پیشنهادی به رانندگان 
تاکسی در زمینه نوســازی ناوگان فرسوده از یک خودرو به ۴ خودرو افزایش پیدا کرده است که 
امروز دو خودرو برقی و دو خودرو غیربرقی در حوزه نوسازی ناوگان تاکسیرانی وجود دارد. وی ادامه 
داد: از سوی دیگر بر اساس یک توافق نامه بین شهرداری تهران و یکی از صندوق های کارآفرینی، 
۱۵۰میلیون تومان با کارمزد ۸درصد به رانندگان برای نوسازی تاکسی آنها اعطا می شد که این 
مبلغ درحال حاضر افزایش دو برابری داشته است اما باتوجه به افزایش قیمت خودروهای داخلی 

سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران باید تدابیر جدیدی را در این زمینه اتخاذ شود. 
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران گفت: امروز ۱۷۲ دستگاه خودرو 
برقی در پایتخت در حال فعالیت هستند و به زودی شاهد افزایش تعداد خودروهای برقی در حوزه 
ناوگان تاکسیرانی در پایتخت خواهیم بود. مالکی همچنین در مورد حوزه فعالیت خودروهای 
برقی در سطح شهر گفت: سعی خواهیم کرد تا تاکسی های برقی پایتخت در نقاطی که بیشترین 
تعداد آلودگی را دارند، فعالیت کنند. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسی شهر تهران 
در مورد تعداد جایگاه های شارژ خودروهای برقی در سطح شهر نیز گفت: در حال حاضر ۱۷ جایگاه 
در سطح تهران مشغول فعالیت هستند و تا پایان سال شاهد افزایش این تعداد جایگاه خواهیم بود.

   اخیرا شنیده می شود برخی خودروهای گذرموقت در کشور اوراق 
و قطعات آنها به صورت دســت دوم در بازار به چند برابر  قیمت خودرو 
کامل فروخته می شوند؛ این در حالی است که طبق قانون، خریدوفروش 
خودروهای گذرموقت ممنوع است و این خودروها پس از اتمام مهلت باید 
به کشور مبدأ بازگردانده شوند. در ادامه این موضوع را بررسی می  کنیم.

 هرگونه نقل و انتقال خودروهای گذرموقت، قاچاق محسوب می شود
خودرو گذرموقت به وسیله نقلیه ای گفته می شود که گردشگران و مسافران 
غیرمقیم در کشور با پلاک گذرموقت برای مدت محدود وارد ایران می کنند. 
بنابر ماده هــای ۵۰ و ۷۰ قانون گمرکات، نمی توان خــودرو گذرموقت را 
پلاک گذاری دائمــی کرد. همچنین برخلاف تصــور رایج، خریدوفروش 
خودروهای گذرموقت طبق قانون ممنوع است و هرگونه نقل وانتقال در این 
زمینه، قاچاق محسوب می شود. این موضوع توسط رئیس پلیس راهور فراجا 
نیز به صراحت اعلام شده است. از طرفی در سال های اخیر با مسکوت ماندن 
یا واردات قطره چکانی خودرو و تفاوت قیمت فاحش و عجیب خودروهای 
خارجی و داخلی پلاک ملی با خودروهای گذرموقت، شاهد تبلیغات وسیع 
فروش خودرو با پلاک گذرموقت هستیم که البته بارها توسط پلیس نسبت 
به این مســاله هشدار داده شده اســت؛ اما به تازگی شنیده می شود برخی 
خودروهایی که به صورت خودروهای گذرموقت وارد کشور می شوند، توسط 
افراد سودجو اوراق و قطعات آن به صورت دست دوم یا به اصطلاح استوک، 

در بازار فروخته می شود.

 مسئول رسیدگی به خودروهای گذرموقت گمرک است
باتوجــه به قیمت نازل خودروهای خارجی بــا پلاک موقت و قیمت 

 بررسی خودروهای گذرموقت توسط پلیس راهور
رئیس پلیس راهور فراجا همچنیــن با تاکید بر اینکه همه خودروها 
با پلاک گذرموقت به طور قطع قابل خریدوفروش و معامله نیستند، 
گفت: مردم باید مواظب افراد فرصت طلب باشند و فریب تبلیغات کذب 
در فضای مجازی را نخورند. ســردار حسینی تاکید کرد: خودروهای 
گذرموقت به هیچ وجه پلاک ملی دریافت نخواهند کرد و امکان نقل 
و انتقال تملک آن در کشور وجود ندارد. بر اساس اسناد گمرکی اگر 
خودرویی با پلاک گذرموقت به نام هر فردی باشــد، فرد دیگری حق 
رانندگی با آن را ندارد و در صورت چنین اقدامی خودرو مشمول توقیف 
خواهد شــد. به گفته وی، پلیس راهور فراجا موظف است در صورت 
تشخیص و لزوم، خودرو پلاک موقت را در محورها متوقف و مدارک 

تملک و راننده آن را بررسی کند.

 شرایط تردد خودروهای پلاک منطقه آزاد ارس
چنــدی پیش مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شــرقی نیز در 
این باره گفــت: تردد خودروهای گذرموقت و ارس پلاک در ســطح 
استان بدون رعایت مقررات مربوط، قاچاق محسوب می شود. صمد 
حضرتی در ادامه افزود: تردد خودروهای گذرموقت ازجمله ارس پلاک 
)پلاک منطقه آزاد ارس( در سطح اســتان منوط به رعایت مقررات 
 مربوطه ازجمله عدم انقضای مهلت تردد و عدم واگذاری به اشخاص 

دیگر است. 
وی با تاکید بر اینکه عدم آشــنایی رانندگان این خودروها نسبت به 
مقررات تردد موجب تشــکیل پرونده تعزیراتی برای آنان می شود، 
اظهار کرد: در صورت عدم رعایت مقــررات مربوطه، خودرو قاچاق 
محسوب شده و مورد تعقیب قانونی قرار می گیرد. مدیرکل تعزیرات 
حکومتی آذربایجان شــرقی گفت: در صورت مشــاهده و توقف این 
خودروها ازسوی ماموران نیروی انتظامی و تشکیل پرونده تعزیراتی 
برای آن ها، صاحبان این خودروها سه برابر ارزش خودرو جریمه شده 

و خودرو ضبط می شود.

دستکاری خودروهای گذرموقت را پلیس آگاهی پیگیری می کند

سودهای نجومی از اوراق و فروش قطعات خودروهای گذرموقت

بالای قطعات خودروهای وارداتی در بازار، این ترفند سود چندبرابری 
نســبت به قیمت کامل خودرو را به همــراه دارد. رئیس پلیس راهور 
فراجا درباره صحت این موضوع بیان کرد: اوراق و هرگونه دستکاری 
در خودروهــای گذرموقــت را مجموعه تخصصــی پلیس آگاهی 
رسیدگی می کند و از حیطه وظایف پلیس راهور خارج است. به گفته 
سردار سیدتیمور حسینی گمرک، مسئول رسیدگی به خودروهای 
گذرموقت اســت و بازگشــت خودروهای گذرموقت به کشور مبدأ 
باید توسط مجموعه گمرک پیگیری شود. وی در ادامه با بیان اینکه 
مرجع و مسئول تشکیل پروند برای صدور پلاک  گذرموقت نیز گمرک 
جمهوری اســلامی اســت، افزود: گمرک پس از اتمام مهلت قانونی 
حضور خودروهای گذرموقــت باید از طریق پلیس برای بازگرداندن 

خودرو اقدام کند.
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس آگاهی فراجا نیز درباره این موضوع 
گفت: اینکه به طور کل موضوع را کذب بدانیم و بگوییم هیچ خودرو 

دارای پلاک گذرموقت اوراق نمی شود، شاید درست نباشد؛ اما حجم 
این تخلف بســیار اندک اســت و موضوعی فراگیر نیست البته هنوز 
بررســی دقیقی صورت نگرفته و با مورد مشــهودی روبه رو نشدیم. 
سرهنگ محمد شــریفی با بیان اینکه خودروهای گذرموقت  مذکور 
کاملا شناسایی می شود، افزود: طبق روال انتظامی و گمرکی، خودرو 
موردنظر باید در موعد مقرر کشــور را ترک یا اقدام به تمدید حضور 
کند. به گفته وی  به خاطر ایجاد کلاسه و پرونده هنگام ورود خودرو با 
پلاک گذرموقت، هر زمان که مهلت قانونی این خودروها به پایان برسد، 
در صورت عدم خروج از کشــور برای مالک مورد نظر پرونده قضایی 
تشکیل می شود. این مقام پلیس آگاهی تاکید کرد طبق همین روال، 
خودرو مذکور مورد پیگرد انتظامی قرار می گیرد و برای آن دســتور 
توقیف صادر می شود. سرهنگ شریفی بیان کرد: البته ممکن است 
برخی قطعات این خودروها هنگام خروج از کشــور تعویض یا خارج 
شود و در بازار به فروش برسد ولی حجم این تخلف بسیار ناچیز است.

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir
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فعال شدن ۲هزار و ۵۰۰ دستگاه 
نامناسب بودن سیستم حمل ونقل عمومی برای معلولاناتوبوس گردشگری رایگان در تهران 

  ایلنا: رئیس ســتاد گردشگری شهرداری تهران گفت: در 
راستای فعال سازی ۲هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس گردشگری 
در سطح شــهر تهران، قراردادی بین معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری تهران و شرکت خودرو سرویس شهر منعقد 
شده اســت. امیر قاسمی در رابطه با فعال سازی ۲ هزار و ۵۰۰ 
دســتگاه اتوبوس گردشگری در سطح شهر تهران اظهار کرد: 
در این خصوص قراردادی بین معاون امور اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری تهران و شــرکت خودرو سرویس شهر منعقد شده 
است؛ به طوری که ستاد گردشگری محلات از طریق مناطق 
درخواست های خود را برای ســتاد ارسال می کنند و اتوبوس 
رایگان برای گردشــگری داخل شــهر تهران بــه آنها واگذار 
می شود. وی با اشــاره به اینکه شیوه نامه اتوبوس ها به مناطق 
ابلاغ شده اســت، بیان کرد: مناطق براساس سهمیه ای که به 
آنها تعلق گرفته اســت، معرفی می شــوند. قاسمی با تاکیدبر 
اینکه یکی از شــرایط واگذاری اتوبوس ها به محلات این است 

که هیچ هزینه ای از شهروندان گرفته نشود، گفت: چنانچه تور 
گردشگری هزینه ای داشته باشد، باید توسط مناطق، محلات 
یا خیرین پرداخت شود. شهروندان تهرانی می توانند به صورت 

کاملا رایگان از امکانی که فراهم شده است، استفاده کنند.

  ایسنا: مدیرکل سلامت شهرداری تهران گفت: به زودی 
لایحه ای به شــورای شهر تقدیم خواهیم کرد که راهکار هایی 
برای حل مساله حمل ونقل معلولان مطرح شده است. حمید 
صاحب در مراسم گرامیداشت هفته معلولان در صحن علنی 
شورای شــهر تهران گفت: مناسب ســازی را نباید به مسایل 
کالبدی و راهســازی تقلیل دهیم؛ بلکه مناسب سازی باید در 
همه شئونات اعم از فرهنگی، حمل ونقل و... دیده شود. وی با 
بیان اینکه جامعه معلولان در شــهر تهران با دو چالش اصلی 
مواجه بودند که یکی از آنها عدم حضور در برنامه های اجتماعی 
و فرهنگی بود، افزود: برای رفع این چالش، در ســه سال اخیر 
زمینه حضور معلولان را در برنامه های مختلف فراهم کردیم و 
حتی کانون افراد دارای معلولیت را راه اندازی کردیم. مدیرکل 
سلامت شهرداری تهران افزود: مساله اصلی برای معلولان عدم 
مناسب سازی سیستم حمل ونقل اســت که فاصله زیادی با 
نقطه مطلوب داریم که البته لایحه ای به زودی به شورای شهر 

تقدیم خواهیم کرد و راهکار هایی برای حل این مســاله بیان 
خواهیم کرد. همچنین به مناســبت هفته معلولان، از شش 
نفر از معلولان توانمند تهرانی توسط رئیس شورای شهر و در 

صحن علنی تقدیر شد.
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The Last Word
حرف آخر

  این روزها با وجود کمبود زیرســاخت ها و مشــکلات 
مربوط به ناترازی های مصرف برق و برخی معضلات دیگر، 
شــاهد واردات خودروهای برقی برای اســتفاده شخصی 
و بهره برداری در سیســتم حمل ونقــل عمومی پایتخت 
هستیم. با این وجود هنوز اســتفاده از موتورسیکلت های 
برقی در کشــور به اندازه به کارگیری خودروهای برقی هم 
نیست و به نظر می رســد در این زمینه فاصله زیادی برای 
رســیدن به نقطه مطلوب وجود دارد. بی آلاینده و بی صدا 
بودن موتورهای برقی، مهم ترین امتیاز آن ها در مقایسه با 
موتورسیکلت های احتراق داخلی است؛ اما از طرفی قیمت 
بالای آن ها و همچنین ضعف این موتورها برای ترددهای 
طولانی و قدرت کم آن ها، ســبب شده است مردم فاصله خود را با آن ها حفظ کنند. البته چندی 
پیش با پخش این شایعه که استفاده از موتورهای برقی نیازی به گواهینامه ندارد، تا حدی بازار این 
موتورها رونق گرفت؛ اما با تکذیب این موضوع توسط مسئولان پلیس راهور، دوباره بازار این دسته 
از موتورسیکلت ها به حاشیه رانده شد. رئیس شورای شهر تهران نیز به تازگی دراین باره گفته است: 
»چندین بار پیشنهاد دادیم که به جای موتورسیکلت بنزینی، موتورسیکلت برقی مونتاژ کنند؛ اما 

گفتند چون قیمت آن گران تر خواهد بود، مردم استقبال نخواهند کرد.« 
به نظر می رسد برای گسترش استفاده از این وسیله حمل ونقل کاربردی اراده جدی وجود ندارد؛ 
از این رو تصویب و اجرای ســریع قوانینی که واردکنندگان، مصرف کننــدگان و ذی نفعان بازار 
موتورسیکلت را به سمت واردات و درنهایت مونتاژ و تولید موتور برقی سوق بدهد، لازم و ضروری 
به نظر می رسد. همچنین دولت می تواند با پرداخت مشوق هایی موتورسواران و صاحبان موتورهای 
فرســوده را به اســتفاده از موتورهای برقی تشــویق کند؛ اتفاقی که می تواند منافع کوتاه مدت و 

میان مدت زیادی برای شهروندان و البته معضل آلودگی هوای پایتخت به همراه داشته باشد. 
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چرا موتورسیکلت برقی 
همچنان در حاشیه است؟

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری

Billboard
بیلبورد

ایمنی

رانندگی 
در جاده های لغزنده

  رانندگی در هوای بارانی و جاده های لغزنده خطرناک است و می تواند یکی 
از سخت ترین موقعیت هایی باشد که راننده با آن مواجه می شود. شرایط بارانی 
ارتباط مستقیمی با میزان تصادفات دارد که خوشبختانه با آمادگی و اطمینان از 
سالم بودن تجهیزات خودرو می توان از این امر جلوگیری کرد. اما دانستن این که 

چگونه جاده  خیس و کاهش دید بر نحوه کنترل وسیله نقلیه تاثیر می گذارد، 
کمک می کند در شرایط بارانی رانندگی مناسب و ایمنی داشته باشیم. هنگام 
رانندگی در باران باید تجهیزات خودرو را بررســی کرد. البته قبل از مواجهه با 
هوای بارانی، باید مطمئن شد تجهیزات خودرو سالم هستند. باید چراغ های جلو 

و عقب و همچنین برف پا کن های شیشه جلو خودرو را بررسی کرد و مطمئن شد 
که در صورت نیاز کارآمد هستند. همچنین آج لاستیک خودرو نیز باید بررسی 
شود. لاستیک های ساییده شده می توانند کشش و چسبندگی را در جاده های 

خیس به شدت کاهش دهند.
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علی زراندوز

»این یک موتور سیکلت است«
   این کمپین خلاقانه برند تریومــف با عنوان »این یک 
موتور سیکلت اســت« در پورتوریکو منتشر شد و آژانس 
تبلیغاتی »DraftFCB« طراحی این پوستر را برعهده داشت.


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

